
Řekněte si, jaké má být Blansko budoucnosti
MĚSTO PŘIPRAVUJE STRATEGICKÝ PLÁN 2024–2034. POMOZTE NASTAVIT JEHO PRIORITY!

Jakým směrem se má 
ubírat město Blansko 
v příštích letech? Jak 
bude vypadat za deset 

či patnáct roků, jak se v něm 
bude lidem žít? Priority na příš-
tích deset let by měl nastavit 
nový Strategický plán rozvoje 
města na roky 2024 až 2034. 
Připravovat se bude v průběhu 
letošního roku. Jeho podobu 
pak schválí zastupitelé.

Bude Blansko městem, 
které se stále rozvíjí a nabí-
zí bohaté kulturní, sportovní 
i pracovní příležitosti? Bude 
městem, v němž je zajištěno 
aktivní vyžití pro děti i jejich 
rodiče, městem, ve kterém je 
možné získat kvalitní vzdělá-
ní? Bude Blansko obcí s rozvi-
nutou infrastrukturou, v níž ale 
nechybí ani dostatek zeleně?

„Věříme, že všechno výše 
zmíněné bude pro Blansko 
platit, doufáme v to. K tako-
vému městu chceme smě-
řovat a věřím, že dlouhodo-
bě směřujeme. Už nyní proto 
připravujeme množství strate-
gických projektů, které by naši 
vizi Blanska jako atraktivního 
města, v němž lidé chtějí žít, 
ještě více naplnily,“ ujišťuje 
starosta Jiří Crha.

„Dosud strategický plán 
zpracovávali hlavně odborní-

ci a zaměstnanci a představi-
telé města. Spoustu dobrých 
nápadů určitě mají i naši ob-
čané. Vidíme to ostatně i díky 
projektům, které už čtvrtým 
rokem hlásí do participativ-
ního rozpočtu. Rádi bychom 

znali jejich názory, podněty 
a připomínky a tyto při zpra-
cování nového strategického 
plánu zohlednili,“ vysvětlil Jiří 
Crha.

„Chceme si udělat také 
jasnější představu o tom, co 

občany Blanska trápí, co jim 
zde chybí a kde bychom podle 
nich měli přidat. Proto bychom 
všechny chtěli poprosit, aby 
s námi spolupracovali. Aby 
nám dávali zpětnou vazbu 
a pomohli nám správně na-

stavit priority pro další rozvoj 
Blanska,“ doplnila místosta-
rostka Lenka Dražilová.

Město nyní kvůli přípravě 
nového strategického plánu 
spouští nový web www.blan-
sko.pincity.cz. Na nich bude 

přinášet veškeré informace 
o postupu tvorby strategic-
kého plánu, s jejich pomocí 
chce podklady pro jeho tvor-
bu v průběhu letošního roku 
od místních obyvatel různými 
způsoby také získávat.

Vzájemnou komunikaci 
s místními obyvateli nyní od-
startuje dotazníkové šetření. 
Dotazník je k dispozici na str. 
4, v elektronické podobě na 
www.blansko.pincity.cz, ke 
stažení i na webu města. Vy-
plněné dotazníky je možné 
odevzdat do 28. února na po-
datelnách MěÚ, v Informační 
kanceláři Blanka nebo v infor-
macích Nemocnice Blansko. 
Na sběrných místech lze zís-
kat také tištěné dotazníky.

„V průběhu letošního roku 
připravujeme také nejrůznější 
setkávání s občany nad kon-
krétními projekty a tématy. Ty 
budeme předem avizovat na 
webových stránkách města 
i ve zpravodaji, na veškeré ak-
tivity týkající se strategického 
plánu a konkrétní termíny ve-
řejných projednání, do kterých 
se veřejnost bude moci zapo-
jit, budeme upozorňovat také 
na webové stránce blansko.
pincity.cz v sekci Akce,“ dodá-
vá místostarosta Ivo Stejskal.

> Pavla Komárková
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Tříkrálová sbírka v regionu byla rekordní
LIDÉ CHARITĚ VĚNOVALI VÍCE NEŽ 3,3 MILIONU KORUN

Rekordní sumu vynes-
la tradiční dobročinná 
sbírka na Blanensku. 
Dárci Charitě v regio-

nu věnovali dohromady 3 328 
825 korun. Minulý rok to bylo 
přibližně o půl milionu korun 
méně. Přímo v Blansku lidé 
v letošní Tříkrálové sbírce da-
rovali bezmála 265 tisíc korun, 

což je asi o čtyřicet tisíc korun 
více než loni.

Většinu peněz v Tříkrálové 
sbírce lidé darovali kolední-
kům přímo do kasiček. Vybra-
né prostředky Oblastní chari-
ta Blansko využije na pomoc 
potřebným v regionu.

„V tomto roce bychom se 
chtěli ještě více zaměřit na in-

dividuální pomoc lidem v těžké 
finanční situaci například z dů-
vodu energetické krize, zdražo-
vání potravin. Pomáhat budeme 
také v dalších situacích lidem, 
kteří budou naši pomoc akutně 
potřebovat,“ přiblížil ředitel bla-
nenské Charity Pavel Kolmačka.

Přímo z výtěžku Tříkrálové 
sbírky Charita dlouhodobě pod-

poruje práci Mobilního hospice 
sv. Martina, seniory, zdravotně 
postižené lidi i rodiny s dětmi, 
které se ocitly v nouzi. „Část 
výtěžku věnujeme na podporu 
Charitní záchranné sítě, díky 
které můžeme okamžitě po-
máhat lidem, pro které není 
zrovna dostupná žádná jiná 
pomoc, peníze poputují také 
na rozvoj práce s dobrovolní-
ky,“ upřesnil ředitel.

Do Tříkrálové sbírky se lze 
ještě zapojit i nyní. Dárci mo-
hou přispět on-line bankov-
ním převodem přímo na účet 
sbírky číslo 66008822/0800, 
pro podporu Charity Blan-
sko s variabilním symbolem 
777966000. Po celý rok je 
možné také přispívat na webu 
www.trikralovasbirka.cz.

„Děkujeme všem dárcům 
za jejich štědrost, děkujeme 
také tříkrálovým asistentům 
v obcích, farnostem, samot-
ným obcím, městům a všem 
lidem, kteří se na sbírce a na 
doprovodných tříkrálových ak-
cích jakkoliv podíleli," dodal 
Pavel Kolmačka.

> moj

V Blansku se děje…
Zastupitelé města Blanska se sejdou na svém dalším zasedání 
v úterý 28. února. Jednání je přístupné veřejnosti, zájemci mohou 
sledovat také internetový on-line přenos. 
Dělnický dům roztančí tradiční Sousedský bál. Reprezentační ples 
města se koná v pátek 3. února. Exkluzivním hostem bude vítězka 
8. řady StarDance Veronika Lálová. Podrobnosti najdete na straně 9.
V únoru projdou místními částmi Blanska tradiční ostatkové prů-
vody masek. Více o termínech najdete v kalendáři akcí na webu 
města www.blansko.cz.
V únoru vyvrcholí také letošní plesová sezona v Blansku. Uskuteční 
se například ples dobrovolných hasičů, ples Ulity nebo rybářský bál. 
Tipy na tradiční společenské akce najdete v přehledu na straně 10 
nebo na webu www.blansko.cz. 
Sousedská univerzita v kině nabídne další dvě přednášky. Na téma 
léčba srdečních onemocnění bude v pátek 10. února mluvit lékař 
doc. MUDr. Petr Němec, CSc. MBA, na historii průmyslu v Brně se 
v pátek 24. února zaměří PhDr. Petra Mertová, Ph.D. z Technické-
ho muzea. 
V Dělnickém domě v pátek 3. března zahraje legenda českého blues 
Jan Spálený s kapelou ASPM. 

Koledníci letošní Tříkrálové sbírky.  FOTO: Oblastní charita Blansko

Priority Blanska? Do příprav strategického plánu se zapojí i obyvatelé, nejen vedení města (na fotografii zleva: místostarostka Lenka 
Dražilová, starosta Jiří Crha a místostarosta Ivo Stejskal).  FOTO: Pavla Komárková
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Usnesení z 5. schůze Rady města Blanska ze dne 16. ledna 2023
Rada bere na vědomí jmenování 
ekonomického a provozně technic-
kého náměstka ředitelky Nemocnice 
Blansko.
Rada města Blansko bere na vědomí 
rozhodnutí vedení Nemocnice Blan-
sko o vyhlášení stipendijního progra-

mu pro budoucí výkon povolání jako 
motivačního opatření zaměřeného na 
posílení zájmu práce v Nemocnici 
Blansko, a to pro pracovní pozice, 
které se dlouhodobě nedaří obsa-
zovat novými pracovníky.
Rada města Blansko ukládá ředi-

telce Nemocnice Blansko předklá-
dat informace o poskytnutých sti-
pendiích čtvrtletně v rámci rozboru 
hospodaření. 
Rada schvaluje přijetí dotace z roz-
počtu Jihomoravského kraje na za-
jištění lékařské pohotovostní služby  

občanům ve správním obvodu obce 
s rozšířenou působností města Blan-
ska v období od 1. ledna 2023 do 31. 
prosince 2023 a schvaluje Smlouvu 
o poskytnutí dotace.
Rada schvaluje Smlouvu o zajištění 
lékařské pohotovostní služby na ob-
dobí od 1. ledna 2023 do 31. prosince 
2023 mezi městem Blansko a zdra-
votnickým zařízením, příspěvkovou 
organizací Nemocnice Blansko, za-
stoupenou ředitelkou MUDr. Vladi-
mírou Danihelkovou, MBA.
Rada schvaluje uzavření Smlouvy 
o příspěvku na spolufinancování 
sítě sociálních služeb mezi městem 
Blansko a obcí Býkovice pro rok 2023 
ve výši 10.500 Kč na služby sociální 
prevence za podmínek vzorové smlou-
vy schválené Radou města Blansko 
na její 29. schůzi dne 9. února 2016 
usnesením č. 19.
Rada schvaluje uzavření Smlouvy 
o příspěvku na spolufinancování 
sítě sociálních služeb mezi městem 
Blansko a obcí Holštejn pro rok 2023 
ve výši 6.500 Kč na služby sociální 
prevence a poradenství a ve výši 
13.500 Kč na služby sociální péče 
za podmínek vzorové smlouvy.
Rada schvaluje uzavření Smlouvy 
o příspěvku na spolufinancování 
sítě sociálních služeb mezi městem 
Blansko a městysem Křtiny pro rok 
2023 ve výši 15.000 Kč na služby 
sociální prevence a poradenství a ve 
výši 85.000 Kč na služby sociální 
péče za podmínek vzorové smlouvy.
Rada schvaluje uzavření Smlouvy 
o příspěvku na spolufinancování 
sítě sociálních služeb mezi městem 
Blansko a obcí Svinošice pro rok 2023 
ve výši 16.000 Kč na služby sociál-
ní prevence a poradenství a ve výši 
30.500 Kč na služby sociální péče za 
podmínek vzorové smlouvy.
Rada schvaluje uzavření Smlouvy 
o příspěvku na spolufinancování sítě 
sociálních služeb mezi městem Blan-
sko a obcí Újezd u Černé Hory pro 
rok 2023 ve výši 11.500 Kč na služby 
sociální prevence a poradenství za 
podmínek vzorové smlouvy.
Rada schvaluje uzavření Smlouvy 
o příspěvku na spolufinancování 
sítě sociálních služeb mezi městem 
Blansko a obcí Závist pro rok 2023 ve 
výši 6.000 Kč na služby sociální pre-
vence za podmínek vzorové smlouvy.
Rada schvaluje rozpočtové opatření 
RO 44/2022.
Rada bere na vědomí informaci o vy-
užití poskytnutých dotací z rozpočtu 
města pro rok 2021 v oblasti sportu 
a v oblasti kultury a zájmové činnosti.
Rada schvaluje uzavření Dodatku 
č. 1 ke smlouvě o výpůjčce repliky 
praporu čtenářsko-pěveckého spol-
ku Rastislav s Muzeem Blanenska, 
příspěvkovou organizací.
Rada souhlasí se zadáním zakázky 
malého rozsahu na služby společ-
nosti studio AEIOU s. r. o., Brno na 
vypracování dokumentace pro územ-

ní řízení a stavební povolení na akci 
Prostory expozice a depozitář měřící 
techniky – Muzeum Blanenska, p. o. 
– Zámek 1, Blansko.
Rada schvaluje dodatek č. 1 ke 
Smlouvě o financování se Svazkem 
vodovodů a kanalizací měst a obcí 
na akci Lažánky – komunikace ke 
hřbitovu – oprava dešťové kanalizace 
a rekonstrukce komunikace.
Rada zmocňuje Ing. Ivo Stejskala, 2. 
místostarostu města, k zastupování 
města Blansko v MAS Moravský 
kras, z. s., a to s účinností od 16. 
ledna 2023. 
Rada schvaluje zveřejnění záměru 
pronajmout část pozemku parc. č. 
1017/3 ostatní plocha v k. ú. Blan-
sko o výměře cca 80 m², za účelem 
vybudování venkovního posezení 
s přenosným grilem a pétanquovým 
hřištěm (pozemek za BD Bezručova).
Rada schvaluje ukončení nájemní 
smlouvy ze dne 2. března 2015, a to 
dohodou smluvních stran ke dni pře-
vodu vlastnického práva k pozemku 
parc. č. st. 2114 v k. ú. Blansko, na 
pí Lufferovou (pozemek pod garáží 
při ul. Sladkovského).
Rada schvaluje ukončení smlouvy 
o výpůjčce ze dne 20. června 2011 
na část pozemku parc. č. 1060/43 
orná půda o výměře 800 m² v k. ú. 
Blansko s p. Pernicou, Blansko, do-
hodou smluvních stran  ke dni 31. 
března 2023 (část pozemku na Spor-
tovním ostrově). 
Rada schvaluje zveřejnění záměru 
prodeje pozemků parc. č. 273/14 
ostatní plocha o výměře 117 m², parc. 
č. 273/12 ostatní plocha o výměře 
cca 33 m² a parc. č. 1691/7 ostat-
ní plocha o výměře cca 68 m² vše 
v k. ú. Blansko, za účelem sjednocení 
pozemků (pozemky v průmyslovém 
areálu za tratí).
Rada doporučuje zastupitelstvu 
schválit bezúplatné nabytí nemovi-
té věcí, a to pozemku parc. č. 414 v k. 
ú. Klepačov, obec Blansko, hodnota 
pozemku v účetní evidenci České re-
publiky je 174 Kč a doporučuje schvá-
lit smlouvu o bezúplatném převodu. 
Rada doporučuje zastupitelstvu 
schválit prodej části pozemku parc. 
č. 242/29 v k. ú. Blansko ve vlast-
nictví města Blansko, p. Konečné-
mu Blansko, za cenu obvyklou sta-
novenou znaleckým posudkem ve 
výši 154.688,82 Kč. Věcné břemeno 
bude zřízeno za úplatu ve výši 12.100 
Kč. Kupující uhradí veškeré náklady 
s převodem pozemků spojené. Rada 
doporučuje zastupitelstvu schválit 
kupní smlouvu a smlouvu o zřízení 
věcného břemene (pozemek před 
budovou TOP AUTOSALON s. r. o.  
na ulici Svitavská v Blansku).
Rada schvaluje výpůjčku části po-
zemku parc. č. 242/29 společnosti 
TOP AUTOSALON BLANSKO s.r.o. za 
účelem, úklidu a údržby a schvaluje 
smlouvu o výpůjčce (pozemek před 
budovou TOP AUTOSALON BLANSKO 
s. r. o. na ulici Svitavská v Blansku). 

Rada schvaluje zřízení věcného bře-
mene – služebnosti na části pozemku 
parc. č. 452/1 v k. ú. Blansko., jako 
práva věcného, spočívajícího v po-
vinnosti povinného – České dráhy, 
a. s., jako vlastníka pozemků parc. 
č. 452/1 v k. ú. Blansko, strpět umís-
tění a provozování vedení kabelů 
veřejného osvětlení vč. stožárů na 
části tohoto pozemku v rozsahu sta-
noveném geometrickým plánem, 
v možnosti vstupu oprávněného, 
jeho zaměstnanců a pověřených 
osob za účelem provozování stavby, 
její údržby, kontroly, oprav, případně 
odstranění, a to ve prospěch města 
Blansko, jako oprávněného, na dobu 
neurčitou, za jednorázovou úplatu ve 
výši stanovenou dle znaleckého po-
sudku + platná sazba DPH a schvaluje  
smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti. 
Rada souhlasí s ukončením nájmu 
bytu paní Tušlové dohodou k 31. 
lednu 2023.
Rada souhlasí s přidělením bytu č. 20, 
Chelčického 56, Blansko mimo po-
řadí pro paní Šnajdrovou, Křenovice.
Rada souhlasí s prodloužením nájmu 
bytů č. 22 a č. 23 v domě A. Dvořáka 
4a, Blansko pro sdružení Práh jižní 
Morava, z. ú. do 31. března 2024.
Rada souhlasí s uzavřením dodatku 
ke smlouvě se Sjednocenou orga-
nizací nevidomých a slabozrakých 
ČR, jehož předmětem je rozšíření 
předmětu nájmu.  
Rada schvaluje dodatek č. 2 k Rám-
cové příkazní smlouvě s Pohřebním 
ústavem Holub s. r. o., Letovice. 
Rada schvaluje Smlouvu o dílo Va-
rovné informační systémy města 
Blanska do zadávacího řízení na 
zhotovitele uvedeného díla.
Rada schvaluje Dodatek č. 3 ke 
smlouvě o dílo na servis vstupních 
zařízení s firmou RACCOON, s. r. o., 
Blansko. 
Rada schvaluje návrh Sportovní ko-
mise na ocenění nejlepších sportov-
ců města Blansko za rok 2022 dle 
předloženého materiálu.
Komise ukládá jednateli Služeb Blan-
sko, s. r. o. předložit sportovní komisi 
analýzu stavu sportovišť v majetku 
města do 30. května 2023.
Rada jmenuje s účinností od 17. ledna 
2023 předsedou Komise pro život-
ní prostředí Ing. Pavla Konečného.
Rada souhlasí s dalším provozováním 
CZT od 1. ledna 2024 formou nově 
založené samostatné společnos-
ti s ručením omezeným, kde bude 
jediným zakládajícím společníkem 
město Blansko, a ukládá  garantům 
za tepelné hospodářství zajistit pří-
pravu založení této nové samostatné 
právnické osoby.
Usnesení v plném znění jsou k dis-
pozici na úřední desce umístěné 
před budovou MěU a na interneto-
vých stránkách města Blanska www.
blansko.cz.

Zastupitelé
se sejdou na jednání

Zastupitelé města Blanska 
se v úterý 28. února sejdou na 
svém 3. zasedání. Jednání se 
koná od 15:30 hodin ve velké 
zasedací místnosti městského 
úřadu na náměstí Republiky. Za-
sedání zastupitelstva města je 
přístupné veřejnosti, k dispozici 
bude také internetový on-line 
přenos. Podklady pro jednání 
zastupitelů budou k dispozici 
na webu města.

Radní odvolali
ředitele KSMB

Rada města Blanska rozhod-
la o odvolání ředitele Kulturního 
střediska města Blanska Víta 
Šujana z funkce ke dni 31. led-
na 2023. Důvodem jsou dlouho-
době rozdílné názory na sklad-
bu kulturních a společenských 
akcí pro širokou veřejnost orga-
nizovaných městem prostřed-
nictvím KSMB a nedostatečné 
zajištění plnění zadaných úkolů, 

zejména pokud jde o manažer-
ské řízení chodu organizace. Od 
1. února 2023 dočasně vede 
Kulturní středisko města Blan-
ska dosavadní zástupkyně ře-
ditele Helena Kintrová.

 V Blansku se zvýší
jízdné v MHD

Blanenští radní vyhověli 
Jihomoravskému kraji, který 
se na město Blansko obrátil 
v souvislosti s rozhodnutím 
Rady Jihomoravského kraje 
o zvýšení cen jízdného a dal-
ších úpravách Tarifu IDS JMK 
plánovaných k 1. březnu 2023. 
Přihlédli zejména k tomu, že 
poslední komplexní zvýšení 
cen Tarifu IDS JMK proběhlo 
naposledy před 11 lety. Radní 
proto schválili Tarif IDS JMK, 
který bude platit od 1. března 
2023. Cena jednorázové ne-
přestupní jízdenky v městské 
hromadné dopravě v Blansku 
se tak z 10 Kč zvýší na 12 Kč.

Průjezd Rožmitálo-
vou ulicí je obnoven

Část Rožmitálovy ulice u vla-
kové zastávky Blansko-město je 
od úterý 31. ledna opět průjezd-
ná. V místě napojení na komu-
nikaci, která směřuje ke Spor-
tovnímu ostrovu Ludvíka Daňka, 
docházelo v uplynulých dvou 
týdnech k dopravním omeze-
ním včetně dočasného záka-
zu vjezdu. Nyní je průjezd opět 
obnoven. V okolí komunikace 
budou i nadále nyní už za pro-
vozu probíhat stavební práce 
až do dubna letošního roku, kdy 
v místě přibydou nová parkova-
cí stání a vlakovou zastávku do-
plní nové parkoviště nahrazující 
původní drážní budovu.

Výzva
pro pořadatele akcí

Město připravuje i v  roce 
2023 změnu Obecně závazné 
vyhlášky o nočním klidu. Všichni 
zájemci o pořádání venkovních 
veřejných produkcí v roce 2023 

si mohou požádat o zařazení 
termínu jejich akce do vyhlášky 
a zajistit si tak v tomto termínu 
zkrácení nočního klidu. Žádost 
s uvedením pořadatele, názvu, 
termínu a času akce, místem 
konání a předpokládaným po-
čtem účastníků je třeba zaslat 
do 20. února 2023 na e-mail: 
horakova@blansko.cz. Zastu-
pitelstvo potom na svém zase-
dání v dubnu rozhodne o novém 
znění obecně závazné vyhlášky.

Na stadionu
je veřejné bruslení

Zimní stadion v  Blansku 
zve na veřejné bruslení. Ledo-
vá plocha je k dispozici zájem-
cům vždy v úterý, v pátek a o ví-
kendu. V pátek 3. února město 
jako dárek k vysvědčení zajisti-
lo bruslení zdarma od 12:30 do 
15:15 hodin, v sobotu 4. února 
bude bruslení od 15:00 do 16:15 
hodin a v neděli 5. února v době 
od 17:45 do 19:00 hodin. Aktu-
ální rozpis veřejného bruslení 
na zimním stadionu v Blansku 

najdete na webu www.sluzby-
-blansko.cz a Facebooku města 
www.facebook.com/blansko.cz. 

Na Palavě pokračují
úpravy hřiště

Na dětském hřišti v rekre-
ační oblasti Palava budou po-
kračovat úpravy herních prvků. 
Práce by měly začít v pondělí 
6. února. Žádáme návštěvníky 
hřiště, aby respektovali zna-
čení, které bude páskou vy-
mezovat prvky nebezpečné 
k užívání (v opravě). Celá horní 
část hřiště v prostoru amfiteá-
tru je již opravena a je možné 
ji plně využívat, taktéž nové 
houpačky a točidla jsou všem 
návštěvníkům plně k dispozici. 
V předjaří dojde také k osetí 

upravovaných ploch trávou. 
Prosíme návštěvníky, aby 
omezili vstup na osetá místa.

Nemocnice zve
na vyšetření ledvin

Na druhý březnový čtvrtek 
– letos 9. března – připadá 
Světový den ledvin. V tento 
den se mohou na nefrologic-
ké oddělení Nemocnice Blan-
sko bez objednání dostavit 
všichni, kteří si chtějí nechat 
lékařem zkontrolovat ledvin-
né funkce a odhalit případné 
počáteční onemocnění toho-
to důležitého orgánu. Přijďte 
nalačno se vzorkem středního 
proudu ranní moči. Součástí 
bezplatného vyšetření je také 
měření tlaku a odběr krve.

KRÁTKÉ ZPRÁVY

Město Blansko vyhlašuje
výběrové řízení na funkci:

referent/ka životního prostředí 
na úseku vodního hospodářství

v oddělení vodního hospodářství, geologie, odpadů a ochrany ovzduší  
odboru životního prostředí MěÚ Blansko

Požadované obecné předpoklady:
•  státní občan ČR, případně cizí státní občan, který má v ČR trvalý pobyt,
•  bezúhonnost a svéprávnost.

Požadované kvalifikační předpoklady:
• středoškolské vzdělání s maturitní zkouškou, výhodou zaměření na vodní hospodářství,
•  osvědčení zvláštní odborné způsobilosti je výhodou.

Další požadované předpoklady:
•  flexibilita a umění jednat s lidmi (dobré komunikační schopnosti),
•  schopnost samostatné práce a aktivního přístupu k řešení problémů,
•  znalost zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozděj-

ších předpisů, orientace v jeho prováděcích předpisech,
•  znalost zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu 

a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších 
předpisů, orientace v jeho prováděcích předpisech,

•  znalost zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,
•  znalost práce na PC,
•  řidičský průkaz sk. B,
•  praxe ve veřejné správě výhodou.

Termín nástupu: nástup k 1. březnu 2023 nebo dle dohody.

Pracovní poměr: na dobu neurčitou.

Místo výkonu práce: Blansko.

Platové zařazení: řídí se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších před-
pisů, nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 
službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, a předpisy souvisejícími, platová třída 10.

Lhůta pro podání písemné přihlášky: do 9. února 2023

Náležitosti přihlášky:
•  jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, 

číslo občanského průkazu, nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, jde-li o cizího státního 
občana, kontaktní telefon a e-mail, datum a podpis,

•  životopis s uvedením údajů o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech a do-
vednostech,

•  výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, u cizích státních příslušníků ob-
dobný doklad osvědčující bezúhonnost vydaný domovským státem; pokud takový doklad 
domovský stát nevydává, doloží se bezúhonnost čestným prohlášením,

•  ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání.
Písemnou přihlášku spolu s požadovanými doklady a přílohami doručte v zalepené obálce 
se značkou „ŽP – NEOTVÍRAT“ na adresu: město Blansko, Mgr. et Mgr. Petra Skotáková, 
tajemnice, nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko.
Nevyžádané dokumenty a doklady budou po ukončení výběrového řízení skartovány. Vyhla-
šovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu.
Uchazeč bere na vědomí, že město Blansko bude pro účely tohoto výběrového řízení zpraco-
vávat jeho osobní údaje uvedené v části „náležitosti přihlášky“, a to v souladu s Nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/
ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

Termíny svatebních obřadů 
v prvním pololetí roku 2023

18. února, 11. března, 25. března, 15. dubna, 22. dubna, 
13. května, 27. května, 10. června, 17. června a 24. června.
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Nemocnice Blansko chystá další modernizaci
PLÁN INVESTIČNÍHO ROZVOJE POČÍTÁ I S VÝSTAVBOU URGENTNÍHO PŘÍJMU

Postupnou moderni-
zaci a velké stavební 
úpravy, které přinesou 
zefektivnění provozu 

i lépe dostupnou lékařskou 
péči, připravuje Nemocnice 
Blansko. Plán investičního 
rozvoje představilo vedení 
Nemocnice Blansko blanen-
ským zastupitelům jako Ge-
nerel rozvoje a rekonstrukce. 
Návazné investice jsou rozlo-
žené do příštích 15 let. Zvýšit 
mají komfort pacientům i per-
sonálu. Se zahájením prací po-
čítá i vedení města v progra-
movém prohlášení koaličních 
stran na období 2022–2026.

„Aby mohla Nemocnice 
Blansko udržet pro občany 
města i  všechny pacienty 
ze spádového území stáva-
jící rozsah péče, musí být ne-
mocnicí konkurenceschop-
nou a musí splňovat nároky 

na nemocnici 21. století. Ne-
mocnice musí být vybavená 
moderní zdravotnickou tech-
nikou na nejvyšší medicín-
sko-technické úrovni. To se jí 
daří, nákladnou zdravotnickou 
techniku pořizuje nemocnice 
primárně ze svých vlastních 
zdrojů, potažmo využívá růz-
ných dotačních titulů. Nyní je 
ale třeba přizpůsobit aktuál-
ním potřebám také organizaci 
jednotlivých oddělení a jejich 
logickou návaznost, včetně 
urgentního příjmu, na něj by 
mělo být vše napojeno,“ uvedl 
starosta Jiří Crha.

Plán rozvoje zdravotnické-
ho zařízení, které patří městu 
Blansku, je rozdělený do něko-
lika etap. Výhled je připravený 
na následujících patnáct let, 
dílčí části je ale možné v pří-
padě potřeby přesouvat podle 
aktuální dostupnosti finanč-

ních prostředků, případně na 
základě vypsání dotačních 
titulů.

Proč nemocnice potřebu-
je dlouhodobý plán na rekon-
strukci? Vnitřní uspořádání 
jednotlivých oddělení nemoc-
nice v současné době již nevy-
hovuje potřebám pacientů ani 
personálu, protože byla budo-
vána na základě požadavků na 
zdravotní péči, jaké byly před 
několika desetiletími. Medi-
cína se však vyvíjí a dnes již 
klade jiné nároky na prostor, 
vybavení i bezpečnost.

Oddělení, která by měla být 
v těsné blízkosti, jsou nyní roz-
místěna na více podlažích. „Je 
nezbytné, aby jednotlivá oddě-
lení na sebe logicky navazo-
vala, aby se zkrátily přesuny 
pacientů a personálu a kvalifi-
kovaný personál byl lépe vyu-
žíván k potřebným činnostem. 
To povede k lepší organizaci 
a efektivitě práce a tím i k vý-
raznému snížení nákladů na 
provoz,“ ujišťuje ředitelka Ne-
mocnice Blansko Vladimíra 
Danihelková.

Součástí dlouhodobých 
plánů je i výstavba nového 
urgentního příjmu. Aby však 
veškeré stavební úpravy moh-
ly proběhnout za plného pro-
vozu celé nemocnice, je nutné 
nejprve vybudovat tzv. rotační 
jednotku v nástavbě pátého 
nadzemního podlaží budo-
vy A.

„Projekt je nastavený tak, 
že se budou do prostor této 
rotační jednotky postupně pře-
sunovat jednotlivá oddělení, 
která se v dané době budou 
rekonstruovat. Nebude se tak 
muset žádné oddělení kvůli 
stavebním pracím uzavírat,“ 
vysvětluje místostarostka Len-
ka Dražilová, která má oblast 
zdravotnictví ve své gesci.

Po ukončení rekonstrukce 
budou prostory rotační lůžko-
vé jednotky využity pro lékař-
ské pokoje, pracovny primářů, 
zasedací a konferenční míst-
nost, případně skladovací pro-
story, šatny apod.

„Co se týká rotační jednot-
ky, máme vypracovanou studii 

a připravujeme výběrové řízení 
na projektanta. Pro vybudová-
ní nového urgentního příjmu 
máme v této chvíli vyřízeno 
stavební povolení a čekáme 
na vypsání dotace z Evrop-
ských fondů. K tomu by mělo 
dojít v průběhu první poloviny 
letošního roku,“ doplnila ředi-
telka nemocnice.

Generel myslí také na zajiš-
tění většího komfortu pacien-
tů na lůžkových odděleních. 
Změny počítají se snížením 
počtu pacientů na pokojích 
a zvýšením hygienického stan-
dardu. Společné koupelny na 
chodbách by tak měla nahra-
dit sociální zázemí přímo na 
pokojích. V neposlední řadě je 

součástí investic také snížení 
energetické náročnosti budov 
a vybudování důstojného zá-
zemí pro personál.

Myšlenka vytvořit strategic-
ký materiál vznikla už v roce 
2018, koronavirová pandemie 
ovšem veškeré práce na něm 
zastavila. Intenzivní práce na 
projektu pak začaly koncem 
roku 2021. S plánem investič-
ního rozvoje vedení nemocni-
ce seznámilo na sklonku loň-
ského roku také blanenské 
zastupitele, kteří jej vzali na 
vědomí.

> Pavla Komárková
> Marie Kalová, 
tisková mluvčí 

Nemocnice Blansko
Nemocnice počítá také s úpravou pokojů na odděleních. Vizua-
lizace.  ZDROJ: Nemocnice Blansko

Vizualizace nového vstupu do budovy polikliniky.  ZDROJ: Nemocnice Blansko

Město spolu s muzeem připravuje opravu kočárovny
V OBJEKTU V ZÁMECKÉM AREÁLU VZNIKNE DEPOZITÁŘ A ZÁZEMÍ PRO NÁVŠTĚVNÍKY

Opravené prostory ně-
kdejší zámecké ko-
čárovny, zázemí pro 
přednášky a setká-

vání, nový depozitář měřicí 
techniky i sociální zařízení 
pro návštěvníky blanenského 
zámku má nabídnout projekt, 
který připravuje město spolu 
s Muzeem Blanenska. Upravit 
se tak má další z budov v těs-
ném sousedství hlavní blanen-
ské památky. Přímo v budově 
zámku projekt počítá se sta-
vební přípravou pro novou stá-
lou expozici měřicí techniky. 
Spolupráci a podporu kraje, 
pod který muzeum spadá, při-
slíbil také náměstek jihomo-
ravského hejtmana pro kulturu 
a památkovou péči František 
Lukl, který Blansko navštívil.

Budova bývalé kočárovny, 
která patří městu, je ve špat-

ném technickém stavu. Mu-
zeum Blanenska ji má v dlou-
hodobé výpůjčce, využívá ji 
ale zatím pouze jako skladové 
prostory. 

„Projekt, na kterém nyní 
s Muzeem Blanenska spolu-
pracujeme, má za cíl objekt 
adaptovat tak, aby v něm moh-
la vzniknout badatelna mu-
zea, prostor pro vzdělávání, 
ale také hygienické zázemí 
pro návštěvníky blanenské-
ho zámku a kulturních akcí 
v jeho okolí. Prostory budou 
využité i jako depozitáře měři-
cí techniky. Navážeme tak na 
úpravu předzámčí, která nyní 
pokračuje budovou Zámek 3. 
Do opraveného objektu se le-
tos v létě přesune administ-
rativa muzea a díky tomu se 
přímo na zámku v druhém pa-
tře uvolní prostory, které bude 

možné stavebně upravit pro 
budoucí stálé expozice, i na 
to nyní připravovaný projekt 
pamatuje,” popsal starosta 
Blanska Jiří Crha.

Návštěvníci by se tak v bu-
doucnu mohli dočkat dalších 
opravených prostor v zámec-
kém areálu, nového zázemí 
a později přímo v budově zám-
ku také stálé výstavy výrob-
ků někdejšího závodu Metra. 
Muzeum plánuje část nové 
stálé expozice věnovat také 
přiblížení jedné z význam-
ných osobností Blanska, Eri-
cha Roučky. 

„Erich Roučka byl zaklada-
telem blanenské Metry, byl to 
ale také významný blanenský 
badatel a vynálezce. Málokdo 
například ví, že po dohodě 
s bratry Čapkovými jako vů-
bec první použil název ‚robot‘ 

pro technické zařízení nahra-
zující lidskou práci. Samotný 
závod Metra je nedílnou sou-
částí historie průmyslové vý-
roby v Blansku, ve své době 
byl jedním z nejvýznamněj-
ších podniků, které vyráběly 
analogové měřicí přístroje. My 
máme díky spolupráci s řadou 
příznivců muzea a bývalých 
dlouholetých zaměstnanců 
Metry, kteří se sdružují ve 
společnosti SPRIMT, rozsáh-
lou sbírku měřicí techniky. Ta 
ale zatím stále čeká na vlast-
ní stálou expozici v budově 
zámku, ve které by se s těmi-
to předměty mohla seznámit 
i široká veřejnost,” vysvětlila 
ředitelka Muzea Blanenska 
Pavlína Komínková.

Podporu a spolupráci při 
žádosti o dotaci z evropských 
fondů přislíbil po prohlídce 
prostor kočárovny a blanen-
ského zámku také krajský ná-

městek pro kulturu a památ-
kovou péči František Lukl. 
„Celý záměr mi přijde smyslu-
plný a přínosný pro obě strany, 
projektová studie je zpracova-
ná citlivě s ohledem na objekt 
bývalé kočárovny i historizující 
prvky v něm. Spolupráce měs-
ta a kraje je navíc výhodná pro 
obě strany, muzeum získá pro-
story, rozšíří se nabídka pro 
návštěvníky zámku, který je 
také turistickým lákadlem, 
a město si opraví a zhodnotí 
vlastní majetek,” uvedl náměs-
tek jihomoravského hejtmana 
František Lukl.

Ve spolupráci s Muzeem 
Blanenska nyní město pracu-
je na projektové dokumenta-
ci a žádosti o dotaci z IROPu. 
Pokud bude žádost úspěšná, 
mohly by se letos dokončit 
přípravy a v následujících le-
tech by na ně měla navázat 
realizační část. Ve stavebně 

upravených prostorách zámku 
pak bude moci vzniknout nová 
expozice. Na tu bude muzeum 
průběžně hledat další finance.

Budoucí výstavní prostory 
se ale v budově zámku uvolní 
už letos. Administrativa mu-
zea se totiž přesune do budo-
vy Zámek 3, jejíž rekonstruk-
ce skončí letos v létě. Spolu 
s Muzeem Blanenska bude 
opravený objekt využívat také 
Základní umělecká škola Blan-
sko, v přízemí najdou zázemí 
keramici, v prvním patře pak 
bude nově sídlit výtvarný obor. 
Část zaměstnanců muzea už 
v předzámčí sídlí, kurátoři ale 
také například konzervátoři 
totiž v roce 2020 našli zázemí 
v zrekonstruovaném objektu 
Zámek 2. Ten bude s budovou 
Zámek 3 po dokončení aktuál-
ně probíhající opravy stavebně 
propojen.

> Pavla Komárková

Po dokončení oprav se vzhled kočárovny přiblíží opravenému předzámčí i budově blanenské-
ho zámku.  Vizualizace: Studio AEIOU

Bývalou kočárovnu si prohlédli zleva starosta Jiří Crha, ředitelka Muzea Blanenska Pavlína 
Komínková a náměstek jihomoravského hejtmana František Lukl.  FOTO: Pavla Komárková
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Jaké bude město Blansko budoucnosti?
V DOTAZNÍKU MŮŽETE VYJÁDŘIT SVŮJ NÁZOR NA SMĚŘOVÁNÍ MĚSTA

Pomozte nám sestavit klíčový dokument pro naše město – 
Strategický plán rozvoje města Blansko. Zpracovávat se bude 
v průběhu roku 2023. 

Jako první aktivitu před jeho zpracováním spouštíme dotaz-
níkové šetření, které bude velmi důležité pro naše další kroky. 
Dotazník můžete vyplnit na této straně nebo online na webu 
www.blansko.pincity.cz. K dispozici bude ke stažení od pon-
dělí 6. února na webu města a vytištěný na podatelnách měst-
ského úřadu, v Informační kanceláři Blanka a na informacích 
v Nemocnici Blansko.

Vyplněný dotazník můžete do 28. února odevzdat na sběr-
ných místech – v Informační kanceláři Blanka, na podatelnách 
Městského úřadu Blansko na náměstí Svobody a na náměstí 
Republiky a na informacích v Nemocnici Blansko. 

Děkujeme vám, že se zúčastníte dotazníkového šetření! 

1. Jste spokojen/a s životem ve městě?

Velmi  
spokojen/a Spokojen/a Nespo-

kojen/a
Velmi ne-

spokojen/a
Nedovedu 
posoudit

8.  Pokud MHD využíváte, jste s jejím fungováním a na-
stavením spokojen/a?

Rozhodně 
ano Spíše ano Spíše ne Rozhodně 

ne
Nedovedu 
posoudit

4.  Jste spokojen/a s péčí města 
v následujících tématech?

Ro
zh

od
ně

 
an

o

Sp
íš

e 
an

o

Sp
íš

e 
ne

Ro
zh

od
ně

 
ne

N
ed

ov
ed

u 
po

so
ud

it

Dětská hřiště  

Sportoviště

Cyklostezky

Mateřské školy 

Základní školy

Sociální služby

Kulturní zařízení

Veřejná prostranství  
(parky, náměstí)

Chodníky, komunikace

9.  Jakým tématům a investicím by se mělo město 
ve střednědobém horizontu věnovat?

Ro
zh

od
ně

 
an

o

Sp
íš

e 
an

o

Sp
íš

e 
ne

Ro
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ně

 
ne

N
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u 
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it

Modernizace nemocnice Blan-
sko (modernizace a zefektivnění 
provozu, nový urgentní příjem)
Rozšíření kapacity mateřských 
škol i pro děti mladší tří let
Rozšíření kapacity domů s pečo-
vatelskou službou
Výstavba nového plaveckého 
bazénu
Modernizace a dostavba hledi-
ště sportovní haly v Údolní ulici
Revitalizace rekreační oblasti 
Palava
Zvýšení parkovacích kapacit ve 
městě
Pořízení radarů na příjezdových 
komunikacích do města
Ponechání soustavy centrální-
ho zásobování teplem v majetku 
města a další investice do jejího 
rozvoje

10.  Jste spokojeni s nabídkou a rozsahem 
služeb dostupných ve městě?

Ro
zh

od
ně

 
an

o

Sp
íš

e 
an

o
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íš

e 
ne
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ně

 
ne

N
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ed

u 
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it

Pestrá nabídka kulturních aktivit

Pestrá nabídka sportovních ak-
tivit
Dostatečná nabídka kroužků            
a volnočasových aktivit

Dostupné bydlení ke koupi

Cenově dostupné nájemní byd-
lení  
Dostatečná možnost pro výstav-
bu rodinných domů

13.  Kde byste chtěl/a nacházet informace o kulturních 
a sportovních akcích města? 

 Vyberte maximálně tři komunikační kanály.

W
eb

ov
é 

st
rá

nk
y

So
ci

ál
ní

 s
ítě

Pl
ak

át
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í  

pl
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hy

Ti
sš
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ná

 
m

éd
ia

M
ob

iln
í 

ro
zh

la
s

Kulruní akce bych chtěl/a 
nacházet
Sportovní akce bych chtěl/a 
nacházet

6.  Ohodnoťte, zda s následujícími 
výroky v Blansku souhlasíte.

Ro
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od
ně

 
an

o
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Vnímám silnou sounáležitost 
mezi obyvateli města.
Mám problém najít ve městě 
nebo okolí práci v oboru.
V Blansku je dobře dostupná 
zdravotní péče.
Využíval bych více jízdu na kole 
po městě, kdyby byla hustější síť 
cyklostezek. 

Ve městě se cítím bezpečně.

2. Co se Vám na životě v Blansku LÍBÍ?  
 Napište maximálně tři hlavní body.

7. Jak často využíváte při pohybu po městě MHD?  

 Max. několikrát ročně 
 Každodenně   
 Min. jednou měsíčně 

 MHD nevyužívám
 Min. jedenkát týdně

Jste  

 Muž  Žena

Váš věk?  

 15–26 let
 27–39 let

 40–51 let
 52–64 let

 65–77 let
 77 a více let

Jaké je Vaše nejvyšší dosažené vzdělání?  

  Základní vč. neukonče-
ného

 Střední s výučním listem

 Střední s maturitou
  Vysokoškolské a vyšší 

odborné vzdělání

Žije ve Vaší domácnosti alespoň jedno dítě mladší 18 let? 

  Ano   Ne

Která z činností je charakteristická pro Vaši aktuální situ-
aci?  

  Zaměstnanec/zaměst-
nankyně

  Student/ka
  Podnikatel/ka či OSVČ
  Důchodce/důchodkyně

  Nezaměstnaný/neza-
městnaná

  V domácnosti
  Mateřská/rodičovská do-

volená

3. Co se Vám na životě v Blansku NELÍBÍ?        
 Napište maximálně tři hlavní body.

15.  Pokud jste v předchozí otázce č. 14 vybrali témata, 
vysvětlete jaký problém byste chtěli řešit a případně 
uveďte i řešení.        

  Odpověď můžete napsat následující formou:
  Školská zařízení – sportovní infrastruktura – nové vnitřní 

posilovny

16.  Co považujete za největší přednost Blanska ve srovnání        
s jinými městy?

17.  Vaše připomínky a komentáře, které chcete sdělit:

V jakém oboru se pohybujete?  

 Vzdělávání, školství
 Průmysl, stavebnictví 
 Obchod, služby
 Kultura, umění
 Zdravotnictví, soc. péče

 Veřejná správa
 Ekonomika, finace
 Věda a výzkum
 Zemědělství a lesnictví
 Jiné:

Ve které části města Blanska bydlíte? 

  Blansko
  Dolní Lhota
  Horní Lhota
  Hořice 
  Klepačov
  Lažánky

  Olešná
  Těchov
  Obůrka
  Češkovice
  Žižlavice
  Jiné:

5.  Vnímáte konkrétní problém v kvalitě veřejných  
služeb? Uveďte jaký, popř. kde: 

11.  Kterou z velkých akcí považujete za hlavní blanenskou 
kulturní a sportovní akci?

a) Kulturní:

b) Sportovní:

12.  Chybí vám něco v oblasti kultury nebo sportu?
 (specifický druh akcí, vybavení či infrastruktura aj.)

a) Kultura:

b) Sport:

14.  Ve kterých oblastech by se měla kvalita nabízených 
služeb ve městě zlepšit?

  Vyberte maximálně tři témata. V následující otázce mů-
žete témata rozvést. 

 Školní zařízení

  Místní komunikace, 
chodníky

 Veřejná zeleň

  Opatření proti klimatické 
změně

  Parkovací stání

  Technická infrastruktura

  Sportoviště

   Zkvalitnění odpad. hos-
podářství

  Kulturní zařízení

  Podpora individuální byt. 
výstavby

  Rozvoj sociálních služeb

 Řešení bezpečnosti

 Podpora spolků a akcí

 Rozvoj cestovního ruchu

 Zlepšení informovanosti

 Jiné:
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Město ocenilo nejlepší sportovce roku 2022
DO SÍNĚ SLÁVY BLANENSKÉHO SPORTU BYLI UVEDENI JIŘÍ OŠLEJŠEK A IVO NERAD

Blansko vyhlásilo nej-
lepší sportovce města 
roku 2022. Pětice jed-
notlivců a jeden spor-

tovní kolektiv ocenění převzali 
na VI. sportovním plese, který 
se v sobotu 21. ledna uskuteč-
nil v Dělnickém domě. Další 
dvě osobnosti blanenského 
sportu byly uvedeny do síně 
slávy.

„Rád bych všem oceněným 
sportovcům pogratuloval k je-
jich úspěchům, kterých dosáhli 
na republikové i mezinárod-
ní úrovni a poděkoval jim za 
skvělou reprezentaci města. 
Myslím, že i jejich výkony do-
kazují, že Blansko je město, 
které sport dlouhodobě pod-
poruje a má sportovcům co 
nabídnout. A že se v něm spor-
tu daří,“ poděkoval starosta 
Blanska Jiří Crha.

Oceněným sportovcům 
pak v sále Dělnického domu 
předal ceny i odměny spolu 
s místostarostkou Lenkou Dra-
žilovou a se zástupci sportovní 
komise, mimo jiné radním Ja-
nem Nečasem, zastupitelem 
Michalem Součkem nebo tre-
nérem atletů Ondřejem Ellin-
gerem.  

V kategorii jed-
notlivců nad 18 
let ocenění zís-
kala plavkyně 
Anna Šťávová 
z TJ ASK Blan-

sko. Nejlepší plavkyně repub-
liky v disciplínách 50, 100 
a 200 metrů prsa v kategorii 
juniorek je členkou reprezen-
tačního výběru České republi-
ky. Zúčastnila se Evropského 
olympijského festivalu v Ban-
ské Bystrici, mezinárodního 
závodu juniorských reprezen-
tantů na Kypru a na meziná-
rodním Multiutkání juniorských 
reprezentací Polska, Maďar-
ska, Slovenska a Česka v Pra-
ze vybojovala stříbrnou medai-
li v závodě na 200 metrů prsa 
a bronz v závodě 50 metrů 

prsa. Na stupně vítězů dosáh-
la i na republikových mistrov-
stvích juniorů.

Sportovcem 
roku v kategorii 
dospělých se 
stal také bike- 
trialista Vašek 
Kolář z ÚAMK 

Biketrial Blansko, který loni zís-
kal celkově už 12. titul mistra 
světa. Mezi jeho úspěchy pa-
tří také titul mistra ČR v biket-
rialu i UCI trialu v kategorii Eli-
te. Dohromady v obou federa-
cích se jednalo o  jeho 28. 
mistrovský titul v kariéře. Je 
také celkovým vítězem České-
ho poháru v UCI Trialu v kate-
gorii Elite 20. Tečkou za vyda-
řenou závodní sezónou bylo 
finále televizní soutěže Česko 
Slovensko má talent, ve které 
se spolu se svým soutěžním 
partnerem na motorce dosta-
li mezi osmičku finalistů.

Sportovcem 
roku v kategorii 
talent roku do 
18 let se stala 
cyklistka Amá-
lie Gottwaldo-

vá z CP team, která je držitel-
kou titulu mistryně republiky 
v cross country a první vice-
mistryní v eliminátoru. Repre-
zentovala také na mistrovství 
Evropy ve Švýcarsku, kde zís-
kala první místo mezi kadet-
skými štafetami a třetí místo 
v cross country. Mezi její úspě-
chy patří také například vítěz-
ství v Českém poháru v cross 
country, mistrovský titul v cy-
klokrosu nebo medaile v BMX, 
dráhové cyklistice a v cross 
country na Olympiádě dětí 
a mládeže, kde reprezentova-
la Jihomoravský kraj.

Talentem roku 
města Blanska 
je také orientač-
ní běžec Ondřej 
Brosch (Fénix 
sport/ SK Ra-

dioklub Blansko). V roce 2022 

získal první místo na republi-
kovém mistrovství ve sprintu 
v kategorii H16, druhé místo 
na mistrovství v nočním orien-
tačním běhu v kategorii H16 
a bronzovou medaili na evrop-
ském šampionátu dorostu ve 
štafetách v kategorii H16. Pa-
tří mu také celková třetí příčka 
v republikovém žebříčku A v ka-
tegorii H16 za rok 2022. Na re-
publikovém finále středních 
škol v přespolním běhu získal 
v barvách družstva Gymnázia 
Blansko stříbrnou medaili.

V trenérské ka-
tegorii ocenění 
získal Miroslav 
Špaček z  TJ 
ASK Blansko, 
který deset let 

úspěšně trénuje družstvo nej-
starších plavců blanenského 
plaveckého oddílu. Jeho svě-
řenci vozí pravidelně z nejvyš-
ších českých i mezinárodních 
soutěží medaile. Za jeho pů-
sobení dosáhli plavci pro bla-
nenské plavání na historicky 
první juniorské medaile, tituly 
mistrů ČR a medaile z České-
ho poháru (Anna Šťávová, Ve-
ronika Zamazalová, Milan Ku-
čera, Jan Vencel). Podílí se i na 
trénování mladší nastupující 
generace, kterou připravuje 
společně s trenérkou Dagmar 
Kuncovou na republikové šam-
pionáty žactva.

V kategorii sportovní ko-
lektiv bylo oceněno družstvo 
minižákyň U11 Basketbalo-
vého klubu Blansko. Hráčky 
vybojovaly v národním finále 
čtvrté místo. Na turnaj se kva-
lifikovaly po vítězství bez ztrá-
ty bodu v oblastním přeboru 
Jihomoravského kraje a ná-
sledné úspěšné kvalifikaci. 
V Děčíně postupně vyřadily 
kromě jiných i týmy z center 
talentované mládeže. V závě-
rečném hodnocení jednotliv-
kyň se mezi nejlepšími objevily 
kapitánka Michaela Musilová 
a rozehrávačka Adélka Ježová.

Do Síně slávy 
byl uveden in 
memoriam at-
let a trenér Jiří 
Ošlejšek a bas-
ketbalista a tre-

nér Ivo Nerad.
Jiří Ošlejšek se atletice vě-

noval od roku 1974. Jako zá-
vodník začínal s diskem u tre-
néra Karla Stloukala. Později 
zkoušel i jiné disciplíny. Oštěp, 
běh na 400 metrů a desetiboj. 
Věnoval se také překážkám na 
tratích 110 a 400 metrů, které 
byly jeho nejoblíbenější.

Jako trenér působil od roku 
1978. V letech 1988–2002 at-
letiku pověsil na hřebík. V roce 
2003 se vrátil do blanenského 
oddílu jako trenér a funkcio-
nář. Pod jeho vedením vyrost-

la spousta skvělých atletů, kteří 
reprezentovali nejen oddíl atle-
tiky ASK a město, ale i Českou 
republiku. Za svoji poctivou 
a obětavou práci získal také 
řadu ocenění na okresní a kraj-
ské úrovni. Bohužel jeho plány 
a sny ukončilo předčasné úmrtí.

Jiří Ošlejšek se zasloužil 
o udržení královny sportu ve 
městě Blansku, byl uznávanou 
osobností nejen ve městě, ale 
i v rámci republiky. Vždy vystu-
poval s obrovským respektem 
ke všem spolupracovníkům 
a soupeřům.

MUDr. Ivo Ne-
rad. Počátek 
šedesátých let 
minulého stole-
tí byl pro bla-
nenský sport 

výjimečný především do té 
doby nevídaným vzestupem 
košíkové. Spolu s otevřením 
nové sportovní haly Spartaku 
Metra, na tom měl velký vliv 
také příchod bývalého repre-
zentanta ČSR a mnohonásob-
ného mistra republiky ZJŠ 
(Zbrojovky) Brno, MUDr. Ivo 
Nerada. Během krátké doby 
se kolem jeho osoby vytvořilo 
mužstvo, které dokázalo 
v roce 1963 postoupit do nej-
vyšší celorepublikové soutěže 
– 1. Ligy. Tuto soutěž se daři-
lo hrát celkem čtyři roky.

MUDr. Ivo Nerad Po celou 
dobu své sportovní kariéry 
působil coby hráč, hrající tre-
nér a trenér. Když v roce 1983 
skončil v roli trenéra mužstva 
1. Národní ligy, zanechal za se-
bou nejen mnoho sportovních 
úspěchů, ale zároveň vychoval 
spoustu hráčů basketbalu, kte-
ří pokračovali v jím nastavené 
vysoké úrovni tohoto sportu 
v dalších letech.

Od jeho úmrtí v roce 2022 
uplynulo 10 roků a tak by zrov-
na i toto výročí mohlo být po-
hnutkou k zaslouženému výbě-
ru mezi významné osobnosti 
blanenského sportu.

> moj, pak

Společná fotografie oceněných sportovců.  FOTO: Leona Voráčová

Oceněné družstvo basketbalistek BK Blansko.
  FOTO: Leona Voráčová

Programové prohlášení koaličních stran města Blanska pro volební období 2022–2026
Úvod

Programové prohlášení 
města Blanska na období 
2022-2026 vychází z hlav-
ních bodů programů koalič-
ních stran, na kterých se všich-
ni čtyři partneři shodli a které 
považujeme za důležité pro 
občany našeho města.

Chceme se zaměřit pře-
devším na ty oblasti, které 
mohou zlepšit a zkvalitnit ži-
vot v našem městě – kvalitní 
veřejná dopravní a technická 
infrastruktura, kvalitní zdra-
votnictví, školství a dostateč-
ná nabídka sociálních služeb 
sloužící k podpoře rodin a se-
niorů, zdravé a čisté životní 
prostředí. Chceme spolupra-
covat s těmi, kterým na našem 
městě upřímně záleží a jsou 
ochotni se konstruktivně podí-
let na zlepšování života u nás 
v Blansku.

Zdravotnictví, školství a so-
ciální oblast
•  udržíme nemocnici v ma-

jetku města a na její rekon-
strukci poskytneme nezbyt-
né finance

•  udržíme standard kvalitních, 
moderních a funkčních škol

•  udržíme standard poskyto-

vání sociálních služeb na 
území města 

•  budeme i nadále podporovat 
volnočasové aktivity seniorů 
a rodin s dětmi

•  podpoříme další rozvoj mo-
bilní hospicové péče

Bydlení a životní prostředí
•  zřídíme funkci městského 

architekta
•  budeme pokračovat v revita-

lizaci sídlišť a dalších částí 
města

•  budeme pokračovat ve spo-
lupráci s developery nových 
bytových domů a na rozvo-
ji související veřejné infra-
struktury 

•  nastavíme nová pravidla pro 
hospodaření s městským by-
tovým fondem 

•  navážeme na dřívější realiza-
ci úspor energií se zaměře-
ním na budování fotovoltaic-
kých elektráren na střechách 
městských budov

•  založíme společnost pro 
provozování soustavy CZT 

•  budeme pokračovat v revi-
talizaci rekreační oblasti Pa-
lava a zatraktivníme lokalitu 
pro všechny generace

•  vyčleníme 10 městských 
bytů určených k řešení kri-

zových situací klientů odbo-
ru sociálních věcí

Kultura, sport, volnočasové 
aktivity
•  zpracujeme strategii rozvoje 

v oblasti kultury a nastavíme 
rámec vzájemné spolupráce 
kulturních institucí

•  budeme rozvíjet program 
tradičních kulturních akcí 
ve městě

•  změníme podobu farmář-
ských trhů

•  budeme pokračovat v opra-
vách a modernizaci měst-
ských sportovišť

•  udržíme systém dotačních 
programů zaměřených na 

podporu aktivit dětí a mlá-
deže

•  budeme rozvíjet další spolu-
práci s partnerskými městy

•  budeme podporovat návštěv-
nost města a okolí ve spolu-
práci s DMO Moravský kras

Doprava a bezpečnost
•  zpracujeme generel dopravy 

(prověříme možnosti staveb-
ních úprav vytížených křižo-
vatek, zavedení rezidentního 
parkování ve městě a mož-
nosti zvýšení parkovacích 
kapacit, rozšíříme koncept 
jednosměrných ulic)

•  zachováme objem financí 
do postupných oprav a re-

konstrukcí komunikací
•  budeme spolupracovat s Ji-

homoravským krajem na bu-
dování cyklostezek

•  zavedeme úsekové měření 
rychlosti na hlavních příjez-
dových tazích do města

•  rozšíříme a  zkvalitníme 
městský kamerový systém

•  zkvalitníme činnost městské 
policie

Hospodaření města a otevře-
ný úřad
•  v maximální možné míře vy-

užijeme dostupné dotační 
programy pro snížení finanč-
ní zátěže města

•  provedeme revizi městských 
společností 

•  prohloubíme digitalizaci 
agend městského úřadu

•  zajistíme bezbariérovost bu-
dovy radnice

•  zoptimalizujeme komunikač-
ní kanály města

Konkrétní významné inves-
tiční projekty financované 
z rozpočtu města a dotačních 
programů vyplývajících ze 
záměrů jednotlivých oblastí:
•  Výstavba rotační jednotky 

a urgentního příjmu Nemoc-
nice Blansko

•  Rekonstrukce mateřské ško-
ly Sladkovského (rozšíření 
kapacity předškolních zaří-
zení pro děti mladší 3let)

•  Nové odborné učebny na ZŠ 
a MŠ Blansko, Salmova 17

•  Výstavba Domu s pečova-
telskou službou na Písečné 
( za využití dotačních pro-
středků)

•  Výstavba plaveckého bazé-
nu

•  Rekonstrukce atletického 
stadionu na Sportovním 
ostrově Ludvíka Daňka

•  Dokončení odkanalizování 
Sportovního ostrova Ludvíka 
Daňka

•  Přístavba sportovní haly 
Údolní

•  Rekonstrukce zimního sta-
dionu

•  Rekonstrukce fotbalových 
kabin na fotbalovém stadio-
nu Údolní

•  Vybudování amfiteátru v re-
kreační oblasti Palava

•  Pokračování v revitalizaci 
prostor „Předzámčí“

•  Adaptace budovy Městské-
ho klubu důchodců na  „Ko-
munitní centrum“  

•  Rekonstrukce budov měst-
ského úřadu
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Nepodpora města charitativní akci?
VYVRACÍME SPEKULACE O YOU DREAM WE RUN

Charitativní běh You 
Dream We Run, je-
hož výtěžek organi-
zátor akce, spolek 

Prosen, věnuje na plnění snů 
sociálně a zdravotně znevý-
hodněných osob, letos popr-
vé od roku 2014 změní místo 
konání. Z atletického stadionu 
v Mlýnské ulici se dobročinná 
akce přesune do Ráječka. Dů-
vodem ovšem není „zrušení 
akce ze strany města“, jak se 
v uplynulých dnech nepravdi-
vě uvádělo zejména na soci-
álních sítích.

Město Blansko YDWR jako 
charitativní akci s dobrou my-
šlenkou a výbornou atmosfé-
rou každoročně výrazně nejen 
finančně podporovalo. Orga-
nizátoři na uspořádání chari-
tativního běhu čerpali dotace 
z města i kraje, město také  

každoročně zajišťovalo podpo-
ru v řádu dalších desítek tisíc 
korun – zdarma nabízelo záze-
mí stadionu ASK na Sportov-
ním ostrově, prostor stadionu 
připravovalo, uvolnilo zázemí 
sportovní haly, sociálního zá-
zemí, prostřednictvím Kultur-
ního střediska města Blanska 
poskytovalo také pódium, sta-
ny atp., podílelo se na úklidu 
i hrazení souvisejících nákla-
dů. Loni město spolu se spol-
kem Prosen dokonce spoluor-
ganizovalo společnou štafetu 
pro neregistrované běžce a pro 
všechny, kteří se do ní zapojili, 
připravilo odměnu.

V letošním roce bude ov-
šem v době konání charitativ-
ního běhu, který je naplánova-
ný od 10. do 11. června, na sta-
dionu probíhat rekonstrukce. 
Její součástí bude mimo jiné 

výměna tartanu běžecké drá-
hy. Trať, kterou celoročně vyu-
žívají zejména atleti ale i další 
sportovci nebo školy, ji už ne-
zbytně potřebuje. A pro město 
je klíčové zajistit kvalitní záze-
mí pro ty, kteří sportoviště vyu-
žívají celoročně. Organizátoři 
YDWR byli na plánovanou re-
konstrukci několik posledních 
let upozorňováni. Město jim 
nabídlo alternativní prostory 
pro pořádání běhu (rekreační 
prostor Palava nebo asfaltový 
okruh na Sportovním ostrově) 
i pomoc s pořádáním akce na 
jiném vhodném místě v Blan-
sku, které si Prosen vybere. Or-
ganizátoři ovšem informovali, 
že YDWR připravují v Ráječku. 
Vítáme, že akce zůstává v re-
gionu a přejeme, ať se vydaří. 

> red

V Blansku i v celé republice zvítězil Petr Pavel
PODÍVEJTE SE NA CELOSTÁTNÍ VÝSLEDKY VOLBY PREZIDENTA A JAK SE VOLILO V BLANSKU

Ve druhém kole volby 
prezidenta v Blansku 
zvítězil Petr Pavel, 
který získal 58,47 pro-

centa hlasů. Druhý skončil An-
drej Babiš, který obdržel 41,52 
procenta hlasů. Volební účast 
ve druhém kole volby prezi-
denta v Blansku činila 70,45 
procenta. 

Podobně skončilo druhé 
kolo volby prezidenta i v rám-
ci celé republiky. Zvítězil Petr 
Pavel, který získal 58,32 procen-
ta hlasů. Andrej Babiš obdržel 
41,67 procenta hlasů. Voleb-
ní účast byla 70,25 procenta 
oprávněných voličů. 

-
Okrsky Voliči v se-

znamu
Vydané 
obálky

Volební 
účast v %

Odevzdané 
obálky

Platné 
hlasy

% platných 
hlasůpočet zprac. v %

1. kolo 14 857 14 857 100 8 245 962 5 626 824 68 5 622 812 5 578 585 99,21
2. kolo 14 857 14 857 100 8 242 566 5 789 991 70 5 787 540 5 759 197 99,51

-
Okrsky Voliči v se-

znamu
Vydané 
obálky

Volební 
účast v %

Odevzdané 
obálky

Platné 
hlasy

% platných 
hlasůpočet zprac. v %

1. kolo 30 30 100 15 700 10 764 68,56 10 758 10 666 99,14
2. kolo 30 30 100 15 543 10 950 70,45 10 945 10 891 99,51

Výsledek volby – souhrnné informace celá republika

Výsledek volby – celá republika
Tabulka zobrazuje výsledek volby. Postupující kandidát je ozna-

čen znakem "*" před svým číslem, zvolený kandidát je označen 
hvězdičkou. Nepostupující kandidáti mají místo počtu a % hlasů 
znak velké "X".

Obec Blansko

Obec Blansko

Kandidát Navrhující 
strana

Politická 
příslušnost

1. kolo 2. kolo
č. příjmení, jméno, tituly hlasy % hlasy %
1 Fischer Pavel Senátoři BEZPP 376 705 6,75 X X
2 Bašta Jaroslav Poslanci SPD 248 375 4,45 X X

*4 Pavel Petr Ing. M.A. Občan BEZPP 1 975 056 35,4 3 359 151 58,32
5 Zima Tomáš prof. MUDr. DrSc. Senátoři BEZPP 30 769 0,55 X X
6 Nerudová Danuše prof. Ing. Ph.D. Občan BEZPP 777 080 13,92 X X

*7 Babiš Andrej Ing. Poslanci ANO 1 952 213 34,99 2 400 046 41,67
8 Diviš Karel PhDr. Občan BEZPP 75 475 1,35 X X
9 Hilšer Marek MUDr. Bc. Ph.D. Senátoři MHS 142 912 2,56 X X

1. kolo 2. kolo
hlasy % hlasy %
802 7,51 X X
529 4,95 X X

3 534 33,13 6 369 58,47
46 0,43 X X

1 706 15,99 X X
3 666 34,37 4 522 41,52
104 0,97 X X
279 2,61 X X

Zapojte se do fotosoutěže
Ptáci v zimě

Vyfotografujte volně žijící ptactvo ve měs-
tě, v přírodě, v zahradě či v krmítku v Blansku 
a jeho okolí. Maximálně pět snímků o veli-
kosti do 2100 × 1400 px zašlete na e-mail: 
fotosoutez@blansko.cz nebo přes formulář 
na webu města www.blansko.cz. Soutěží se 
ve dvou věkových kategoriích do 15 let a nad 
15 let. Vítěze čekají věcné odměny a poukazy 
na fotoslužby. Fotografie můžete posílat do 
20. března 2023.

Hřiště jsou nově otevřená i v zimě

Dětská hřiště v Blansku jsou nově zpřístupněná i v zimních měsících. Otevírací doba uzamykatelných 
ploch je denně cca od 8:00 hod do 16:00 hodin. Otevřená bude vždy pouze hlavní branka. V případě ex-
trémně nepříznivého počasí budou hřiště uzavřená. Odemykání a zamykání v zimním období zajišťují 
strážníci Městské policie Blansko, od března do října správci jednotlivých hřišť. Rozšířením otevírací 
doby se město snaží vyhovět požadavkům občanů, kteří chtějí dětská hřiště i v zimním období využívat. 
Konkrétně se jedná o hřiště v ulicích Krajní a Kamnářská na sídlišti Zborovce, v ulicích Jasanová a Pod 
Javory na sídlišti Písečná, v ulici Horní Palava a v ulici Absolonova na sídlišti Sever. FOTO: Michal Záboj

Proč jsou označené lampy?

V ulicích celého Blanska nyní probíhá zkušební regulace výkonu veřejného osvětlení. Vybrané lampy 
jsou vypínány a označovány oranžovou páskou. V průměru se jedná zhruba o každou třetí lampu. Cí-
lem je zajištění úspor ve výdajích za energie v řádu milionů korun ročně. Osvětlení v blízkosti křižovatek, 
přechodů pro chodce, na páteřních komunikacích v majetku Jihomoravského kraje (ulice Svitavská, Po-
říčí, Sadová, průjezd místními částmi) atp. zůstává v provozu beze změn. V případě, že obyvatelé mají 
připomínky ke konkrétním lokalitám, kde došlo k regulaci veřejného osvětlení, mohou je zaslat do kon-
ce února 2023 na e-mailovou adresu: vitek@blansko.cz. Poruchy a závady na páskami neoznačených 
lampách mohou hlásit Technickým službách Blansko na tel.: 516 415 385.  FOTO: Michal ZábojPřerušení dodávky 

elektrické energie
Z důvodu plánovaných prací na zařízení dis-

tribuční soustavy – rekonstrukcí, oprav, údržbo-
vých a revizních prací - bude přerušena dodávka 
elektrické energie:

Dne 20. února od 7:30 do 12:30 hodin, Blan-
sko-Horn Lhota, vypnutá oblast: Horní Lhota ulice 
od č.p.7 po chatovou oblast v provozu zůstane 
č.p.14. Ulice od č.p. 166 po č.p. 110 včetně ga-
ráží. Ulice od č.p. 126 po č.p. 151.

Bez záruky
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Mladí výtvarníci a keramici zvou na výstavu
EXPOZICE POD POVRCHEM NÁVŠTĚVNÍKY VEZME NA VÝLET DO PODZEMÍ

Základní umělecká 
škola Blansko zahájí 
na vernisáži ve středu 
15. února v 16:00 ho-

din společnou výstavu Pod po-
vrchem, kterou najdete ve vý-
stavní síni blanenské knihov-
ny. Její návštěvníky nechá 
vstoupit do tajemných dolů, 
jeskyní a sklepení, mezi ko-
řeny, krápníky, pavouky, žížaly 
a netopýry. 

„Pod povrchem země, hlíny, 
lomu, dolu… Pod povrchem je 
i blízký Moravský kras. Ten se 
stává naší inspirací. Najdeme 
tu soustavu jeskyní, propast, 
krápníky, závrty a ponornou 
říčku, které jsou typické pro 

náš kraj. V naší práci se objeví 
kresba, malba, grafika, koláže, 
vrstvení a překrývání, keramici 
vytvářejí 3D netopýrky. K naší 
tvorbě využíváme i zbytkový 
materiál. Snažíme se Zemi 
něco dát, pochopit a uchopit 
tajemné krásno ukryté příro-
dy,“ popisuje přípravu výsta-
vy pedagožka ZUŠ Eva Jurač-
ková. Výstava bude k vidění 
v běžné otevírací době knihov-
ny do 24. března 2023.

Pod povrch se v knihovně 
můžete vydat i mimo výstavní 
prostor v rámci doprovodného 
programu a nahlédnout téma 
ve více souvislostech. 

„S Petrem Zajíčkem a Zdeň-

kem Motyčkou se vnoříme do 
utajených jeskynních labyrin-
tů Moravského krasu a zpro-
středkují nám zážitky ze za-
hraničních expedic. Skvělý 
vypravěč Aleš Svoboda nás 
zase suchou nohou provede 
tajemným brněnským podze-
mím. O využití biouhle nejen 
na zahrádce a možnostech 
vypůjčení nádoby na jeho výro-
bu v Komunitní farmě Olešná 
se dozvíte více na přednášce 
Viléma Řiháčka a Lenky Živá-
kové. Také v rámci vědeckopo-
pularizačních přednášek Sou-
sedské univerzity se vydáme 
pod povrchy, ať už lidského 
těla s kardiochirurgem Pe-

trem Němcem nebo při před-
nášce o fenoménu českého 
granátu s etnoložkou Alenou 
Křížovou,“ uvedla Eva Mollová 
z Městské knihovny Blansko.

Knihovna spolu se základ-
ní uměleckou školou zve také 
všechny děti na již tradiční 
prázdninovou čtecí a výtvar-
nou dílnu pod vedením Evy 
Juračkové. Podobná sobotní 
dílna je připravena i pro do-
spělé. Přijďte si odpočinout od 
technologií, práce a povinnos-
tí a pobýt ve společnosti po-
dobně naladěných lidí a hlav-
ně sebe sama.

> vor, em

Skončená sezóna jeskyní byla lepší než dvě covidové
PODZEMÍ MORAVSKÉHO KRASU ZVE TURISTY K NÁVŠTĚVĚ TAKÉ V ZIMNÍM OBDOBÍ

Čtrnáct zpřístupněných 
jeskyní České republi-
ky si v uplynulém roce 
prohlédlo 681 tisíc ná-

vštěvníků, což bylo příznivější 
než oba předchozí „covidové“ 
roky, kdy i kvůli jarním uzávě-
rám přišlo jen 528 a 475 tisíc 
turistů.

„Jsme rádi, že si k nám zá-
jemci cestu loni našli a dou-
fáme, že i v letošním roce se 
přijdou pokochat hrátkami pří-
rody s vápencem. A že se také 
vrátí více zahraničních turis-
tů, kteří se zatím do jeskyní 
vracejí pozvolna,“ říká ředitel 
Správy jeskyní České republiky 
Lubomír Přibyl. Návštěvnost 
loni byla totožná s roky 2010–
14. Rekordní roky 2017–18 
ale přišlo do jeskyní 780 tisíc 
lidí. Loňský a předloňský rok 
si svět připomínal jako Mezi-
národní rok jeskyní a krasu. 
Správa jeskyní ČR se připojila 
s mottem „Pečujeme o jesky-
ně, abyste je mohli poznávat, 
porozumět jim a společně 
s námi chránit“.

Některé jeskyně v republice 
jsou sice v zimě uzavřeny kvů-
li ochraně hibernujících neto-
pýrů, jiné ale zvou k návštěvě 
i v lednu a únoru. Celoročně 
od úterý do neděle jsou kro-
mě nejznámějších Punkevních 
jeskyní s vodní plavbou elekt-

roloděmi otevřeny i Sloupsko-
-šošůvské jeskyně. Ty v zimě 
nabízejí netradiční prohlídky 
s baterkami v šošůvské části, 
kde se příchozí podívají i do tří 
míst, které při klasické sezonní 
trase zpřístupněny nejsou – do 
Kaple, Sklípku a na takzvané 

Průsvitné krápníky.
„Pokud chce zájemce vi-

dět opravdu všechno, co je 
ve Sloupsko-šošůvských jes-
kyních, nejdelších zpřístup-
něných v Česku, ke spatření, 
vyplatí se přijít celkem třikrát. 
V hlavní sezoně, v zimě a kdy-

koli na objednání na zážitko-
vou trasu,“ zve jejich vedoucí 
Miluše Hasoňová. Zážitková 
trasa Po stopách Nagela zahr-
nuje i desetimetrovou podzem-
ní ferratu – kovové stupy ve-
doucí po stěně jeskyně v mís-
tech, které podemlela voda, 
dvanáctimetrový žebřík, občas 
chůzi po čtyřech nízkými průr-
vami i kus chůze podzemním 
tokem. „Jen nesmí účastníkům 
vadit, že budou trochu od blá-
ta,“ dodává Hasoňová. Oblíbe-
ným zimním lákadlem bývají 
i spousty dočasných – ledo-
vých – krápníků, takzvaných 
ledouchů.

Také celoročně přístupná 
jeskyně Výpustek u Křtin kro-
mě přírodní krasové části při-
bližuje zájemcům i jiné histo-
rické využití interiéru skalního 
masivu – jako podzemní na-
cistické továrny na motory do 
stihaček a od 60. let 20. století 
tajné vojenské velitelství za ob-
dobí studené války. Novinkou 
je zážitková trasa Za tajem-
stvím jeskyně, kde s helmami, 

čelovými světly a v podřepu zá-
jemci uvidí mimo jiné dříve ne-
přístupnou Nízkou chodbu. Ta 
s devadesáti centimetry výšky 
dělá čest svému jménu, ale za 
úklon návštěvníky odmění po-
hledem na spoustu krásných 
tenkých krápníkových brček.

Jeskyně Balcarka v Ostrově 
u Macochy a Kateřinská jes-
kyně u Skalního mlýna jsou 
do konce února zavřeny kvůli 
ochraně netopýrů.

Částečně otevřeny jsou 
v zimě v některé všední dny 
i další jeskyně v republice, kte-
ré správa jeskyní ČR provozuje 
– Javoříčské i Mladečské na 
Olomoucku, Na Pomezí a Na 
Špičáku u Jeseníku či Bozkov-
ské dolomitové jeskyně v Pod-
krkonoší. Pro informace o ote-
víracích dobách a aktuálním 
dění v tuzemských jeskyních 
je dobré sledovat web Správy 
jeskyní ČR www.caves.cz i so-
ciální sítě fb.com/jeskynecr 
a instagram.com/jeskynecr. 

> Pavel Gejdoš, 
Správa jeskyní ČR

Mobilní Rozhlas se přejmenoval na Munipolis

Město Blansko pou-
žívá jako pomoc-
níka pro rychlou 
komunikaci s ob-

čany už třetím rokem Mobilní 
Rozhlas. Díky této službě naše 
samospráva předává obča-
nům zdarma aktuální zprávy 
o tom nejdůležitějším, co se 
v Blansku děje. Zprávy zasí-
láme prostřednictvím e-mai-
lu, aplikace v mobilním tele-
fonu nebo pomocí SMS zpráv. 
Vše je zdarma, zaregistrovaní 
občané dostávají pravidelný 
pondělní souhrn toho nejdů-
ležitějšího včetně informa-
cí o dopravních omezeních, 
odstávkách energií nebo tipů 
na kulturní, sportovní a dal-
ší akce. Součástí rozesílek 
jsou i varovné zprávy týkající 

se zpráv meteorologů nebo 
krizové zprávy.

Mobilní rozhlas, který použí-
vá už více než 2 200 měst a obcí 
v ČR i v zahraničí, se dál rozšiřu-
je. Znají ho také na Slovensku, 
v Německu a v dalších zemích. 
Proto se přejmenoval, nově je 
označován jako Munipolis. Jeho 
náplň ale zůstává stejná.

I Munipolis můžete využí-
vat zdarma, pokud se chcete 
dozvídat to nejdůležitější, aniž 
byste museli informace denně 
vyhledávat na webových strán-
kách města. Můžete se zapojit 
do kulturního a sportovního 
dění, platforma ale slouží také 
pro vaši jednodušší a efektiv-
nější komunikaci s úřadem. 
Součástí Mobilního rozhlasu/
Munipolis je aplikace Zmapuj-

To, díky níž můžete například 
zvýšit čistotu veřejných pro-
stranství a rychleji a efektiv-
něji řešit problémy v ulicích, 
parcích a na dalších veřejných 
prostranstvích.

Všem zaregistrovaným uži-
vatelům zůstávají i po přejme-
nování na Munipolis zachová-
na všechna jejich nastavení. 
I nadále vám budeme dávat 
vědět o všem podstatném. 
Zprávy vám stále můžeme 
posílat e-mailem, přes SMS 
nebo do mobilní aplikace.

Pokud ještě nejste k od-
běru oficiálních informací 
z naší samosprávy přihláše-
ni, můžete se zaregistrovat 
zdarma na webových strán-
kách www.munipolis.cz/re-
gistrace, kde v prvním kroku 
vyberete samosprávu města 
Blanska a uvedete svoje te-
lefonní číslo. Pokud si nejste 
jistí, s registrací vám pomo-
hou pracovnice Blanenské 
informační kanceláře Blanka 
v Rožmitálově ulici. Obratem 
vám pak začneme zasílat vše 
podstatné o dění v Blansku. 
Pravidelně a zdarma.

Program podpoří opravy památek
O PENÍZE LZE ŽÁDAT NA MĚSTSKÉM ÚŘADU

Majitelé kulturních 
památek si mohou 
požádat o dotaci 
z programu Podpo-

ra obnovy kulturních památek 
prostřednictvím obcí s rozší-
řenou působností, který vyhla-
šuje Ministerstvo kultury. Na 
Blanensku se bude letos roz-
dělovat 422 tisíc korun. O pří-
spěvek lze prostřednictvím 
Městského úřadu Blansko 
požádat do 28. února 2023.

Program je určený na za-
chování a obnovu nemovitých 
kulturních památek, které se 
nalézají mimo památkové re-
zervace a zóny, nejsou národ-
ními kulturními památkami ani 
ve vlastnictví České republi-
ky. Žádat lze také o dotace na 
obnovu mobiliáře pevně spo-
jeného se stavbou, jako jsou 
například oltáře, varhany nebo 
kazatelny v kostelech, pokud 
je tato stavba kulturní památ-
kou, a dále na obnovu kultur-
ních památek v případě, že se 
nejedná o restaurování (např. 

obnova vozidel, strojů, apod.).
„Žadatelem o poskytnutí 

příspěvku musí být vlastník 
kulturní památky. Minimální 
finanční podíl vlastníka musí 
tvořit dvacet procent z nákla-
dů, k nimž se váže poskytnutý 
příspěvek. Minimální výše po-
skytnutého příspěvku je 80 ti-
síc korun,“ upřesnila Bohdana 
Šlanhofová, referentka státní 
památkové péče z oddělení 
územního plánování a regio-
nálního rozvoje blanenského 
stavebního úřadu.

Vlastníci kulturních pamá-
tek mohou na základě infor-
mací zveřejněných na strán-
kách Ministerstva kultury 
podat žádost o poskytnutí 
příspěvku do 28. února 2023 
na Městský úřad Blansko, od-
bor stavební úřad, oddělení 
územního plánování a regio-
nálního rozvoje.

Informace, konzultační 
a metodickou pomoc k po-
stupu při zpracování žádosti 
a odborně metodickou pomoc 

k obnově kulturních památek 
poskytuje vlastníkům Minis-
terstvo kultury, odbor památ-
kové péče, oddělení regene-
race kulturních památek a pa-
mátkově chráněných území, 
tel.: 257 085 111, fax: 257 328 
310, případně Městský úřad 
Blansko, odbor stavební úřad, 
oddělení územního plánová-
ní a regionálního rozvoje, Ing. 
Bohdana Šlanhofová, tel.: 516 
775 715, email: slanhofova@
blansko.cz. 

V roce 2021 dotační pro-
gram podpořil na Blanensku 
opravy čtyř památek. Obno-
vil se portál vstupní brány na 
hřbitově v Adamově a prove-
dl lazurní nátěr oken a vikýřů 
zámku v Blansku. Opravoval 
se také vnější severovýchodní 
sokl kostela v Lipovci a dveře 
a okna větrného mlýna v Ost-
rově u Macochy. V roce 2022 
Ministerstvo kultury kvůli škr-
tům ve státním rozpočtu pro-
gram nevyhlásilo.

> moj

Návštěvníci uvidí práce žáků ZUŠ Blansko. FOTO: archiv knihovny

„Průsvitné krápníky“ jsou k vidění pouze na zimní prohlídkové trase ve Sloupsko-šošůvských jes-
kyních.  FOTO: archiv Správy jeskyní ČR
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Co zajímá obyvatele města Blanska?
VÝBĚR Z DOTAZŮ, KTERÉ OBČANÉ POKLÁDAJÍ NA MĚSTSKÉM WEBU WWW.BLANSKO.CZ
KOLUMBÁRIUM
Dobrý den, uvažuje měs-
to Blansko v dohledné době 
o rozšíření kolumbária na 
hřbitově?

Ano, rozšíření kolumbária 
město připravuje, s částkou 
na navýšení kapacity počítá le-
tošní rozpočet. Podobně měs-
to letos plánuje také opravu 
střechy obřadní místnosti.

MOŽNOST ZASÍLÁNÍ AK-
TUÁLNÍCH INFORMACÍ
Je možné dostávat pravidel-
ně zásadní informace o dění 
v Blansku elektronickou ces-
tou – SMS, mail atp.? Dnes 
např. hlášení místního roz-
hlasu o odstávce vodovodu 
v Dolní Lhotě.

Město Blansko využívá 
k tomuto účelu služeb Mobil-
ního Rozhlasu. Jeho prostřed-
nictvím poskytujeme informa-
ce o aktuálním dění, včetně 
mimořádných událostí jako 
je odstávka pitné vody, přeru-
šení dodávky elektrické ener-
gie, dopravní uzavírky a dal-
ší. Pravidelně každé pondělí 
také rozesíláme souhrn nej-
důležitějších zpráv z Blanska 
s odkazy na zveřejněné články 
a s tipy na kulturní, společen-
ské a sportovní akce. Služba 
Mobilního Rozhlasu je posky-
tována zdarma. Přihlásit se 
k odběru zpráv můžete na por-
tále www.munipolis.cz, kde se 
dozvíte také veškeré podrob-
nosti a možnosti služeb. Kro-
mě aktuálního zpravodajství 
tak můžete využívat například 
aplikaci ZmapujTo, která uži-
vatelům umožňuje operativ-
ně informovat městský úřad 
o závadách nebo černých 
skládkách ve městě zaslá-
ním fotografie a označením 
konkrétního místa v mapě. 
Rozesílky budou přicházet na 
vámi uvedenou e-mailovou 
adresu, pokud uvedete číslo 
vašeho mobilního telefonu 
a stáhnete si zdarma mobil-
ní aplikaci Mobilní Rozhlas, 
zprávy vám budeme odesílat 
také přímo do telefonu. Po za-
dání Vaší adresy bydliště pak 
budete dostávat adresně také 
připomínku již avizovaných 
mimořádných událostí, jako 
je přerušení dodávky elek-
trické energie, vody, dopravní 
omezení atp. Více informací 
a odkaz na registraci najdete 
také na webových stránkách 
města Blanska pod záložkou 
Informujeme.

PARKOVÁNÍ CHELČIC-
KÉHO
Jak to prosím vypadá s úpra-
vami parkovacích míst pro 
osobní auta v ulici Chelčic-
kého? Dle vaší informace se 
zpracovávala studie vhodného 
řešení, která kromě nových 
stání pro vozidla zahrne také 
rekonstrukci chodníků, vlastní 
komunikace, veřejného osvět-
lení, vodovodu, kanalizace 
a zeleně. 

Aktuálně se dokončuje pro-
jekt úprav veřejného prostran-
ství v lokalitě ulice Chelčické-
ho a nejbližším okolí. Před-
pokládáme, že k projednání 
v investiční a dopravní komisi 
dojde v prvním pololetí letoš-
ního roku. Poté by mělo dojít 
k veřejnému projednání výše 
uvedeného projektu. O kon-
krétním termínu budeme in-
formovat.

ZAPŮJČENÍ BRUSLÍ
Dobrý den. Ráda bych se ze-
ptala, zda je možné zapůjčit si 
na stadionu brusle pro děti? 

Půjčovna bruslí na zim-
ním stadionu není. Na brus-
lení veřejnosti je nutné si do-
nést brusle vlastní. Pořídit je 
lze mimo jiné s relativně níz-
kými náklady například v ba-
zaru sportovních potřeb. Pří-
mo na zimním stadionu si lze 
zapůjčit trenažér bruslení pro 
nejmenší děti, je třeba si při-
pravit vratnou zálohu 500 Kč, 
půjčovné je zdarma.

ÚPRAVA OKOLÍ ZASTÁV-
KY BLANSKO MĚSTO
Uvažuje se v rámci úprav okolí 
nového podchodu na zastávce 
Blansko-město také o rozší-
ření chodníku na mostě v uli-
ci Rožmitálova? V současné 
době jsou zde tři jízdní pruhy, 
kde ten přídavný ztratil zruše-
ním přejezdu význam. Bylo by 
přínosné tyto úzké chodníky 
rozšířit, protože při příjezdu 
vlaků absolutně nestačí a lidi 
stejně chodí silnicí. Zároveň 
by se mohlo odstranit to ne-
smyslné uskočení chodníku 
před hospodou Koruna. 

Město na daném místě ne-
vlastní příslušné pozemky. Jak 
most, tak samotná komuni-
kace jsou ve vlastnictví Jiho-
moravského kraje. Rozšíření 
chodníků proto město zatím 
projekčně nijak nepřipravu-
je. Technický stav mostu ale 
bude nutné v nejbližších le-
tech řešit, most bude muset 
projít generální opravou. Prá-
vě během této opravy pak lze 
prověřit i možnost rozšíření 
chodníků a jejich úpravu pří-
mo na mostě, případně v jeho 
okolí. Předpokládáme, že do 
budoucna by pak pravděpo-
dobně mohlo dojít k převodu 
majetkových práv na město. 
Děkujeme tedy za podnět, evi-
dujeme jej, Vámi navrhované 
úpravy ovšem není možné 
v současnosti realizovat.

OTEVŘENÍ NOVÉHO HŘI-
ŠTĚ NA POŘÍCÍ
Nové hřiště na Poříčí vypa-
dá stavebně dokončeně. Kdy 
dojde k jeho otevření a zpří-
stupnění dětem?

V současné době probíhá 
kolaudační řízení. Následo-
vat budou také sadové úpravy 
a doplnění zeleně uvnitř oplo-
ceného areálu. Hřiště ve vni-
trobloku bytových domů na 
Poříčí bude zpřístupněno až 
poté, co budou sadové úpravy 
dokončeny a dojde také k do-
statečnému vzrůstu trávy. Ote-
vření tak lze očekávat v jarních 
měsících tohoto roku.  

PROVOZ V MATEŘSKÝCH 
ŠKOLÁCH V LÉTĚ 2023 
Dobrý den, už je znám nebo 
kdy bude projednán prázdni-
nový provoz mateřských škol 
v Blansku? 

Prázdninový provoz mateř-
ských škol bude nastavený do 
konce února, rada města jej 
projedná na svém zasedání 
28. února 2023. Ihned poté 
zveřejníme podrobnější infor-
mace na webových stránkách 
města i jednotlivých mateř-
ských škol.

CHODNÍK K  DĚTSKÉ 
SKUPINĚ MALÍČEK
Dobrý den, v září 2022 jsem 

připravila návrh do PaRo na 
vybudování chodníku po pra-
vé straně vozovky od zastáv-
ky MHD Sadová (ve směru od 
Polikliniky k Podlesí) k areálu 
DS Malíček. Při ladění formalit 
na radnici jsem ale zjistila, že 
tento chodník je plánován a již 
schválen k realizaci 2022, ná-
vrh do PaRo jsem tedy nepo-
dala. Ovšem rok 2022 skon-
čil, a u DS se stále nic neděje 
a stále vodíme naše děti po 
vozovce. Můžu se zeptat, jak 
to vypadá?

Vybudování chodníku od 
zastávky MHD k areálu DS Ma-
líček v Sadové ulici bylo sku-
tečně akcí schválenou v roz-
počtu města pro rok 2022. Re-
alizace této části chodníku je 

ovšem podmíněna přeložkou 
vodovodu. Až poté co byl zá-
měr na nový chodník schvá-
len a akce byla zařazena do 
rozpočtu, vznikl ovšem poža-
davek na přeložku vodovodu 
v tomto místě. Ten souvisí 
s potřebou přeložit část vo-
dovodu v ulici Erbenova, kde 
je potřeba zajistit mnohoná-
sobně větší přeložku. Pokud 
by se nový chodník vybudoval 
před přeložkou vodovodu, ná-
sledné práce na vodovodu by 
nový chodník zničily. Město 
proto nyní jedná se Svazkem 
vodovodů a kanalizací měst 
a obcí o možných termínech 
realizace přeložky, na kterou 
by vybudování nového chod-
níku mohlo navázat.

CYKLOSTEZKA DO MOR. 
KRASU A K ADAMOVU
Jak je to, prosím, s cyklostez-
kou na Skalní mlýn a ke Kate-
řinskému mostu k Adamovu? 
Jde o páteřní cyklostezku, ale 
stále je vedena po frekvento-
vané silnici, kolem ČKD ani 
není krajnice. Je smutné, že 
Blansko vlastně nemá cyklo-
stezku žádnou – ty ve městě 
podél řeky jsou stezky smíše-
né. Díky za ně, ale je to zou-
fale málo. 

Zbudování cyklostezky 
z Blanska do Moravského kra-
su je již řadu let jedním ze zá-
měrů města. Bohužel, město 
v této lokalitě disponuje pou-
ze nepatrným množstvím 
pozemků, jakékoliv výstavbě 
tak musí předcházet domlu-
va s vlastníky, případně ma-
jetkové vypořádání, stavba je 
podmíněna také souhlasnými 
stanovisky Lesů ČR, Drážního 
úřadu atp. To vše jsou výraz-
né překážky při snaze o vybu-
dování cyklostezky, které jen 
podtrhují časovou náročnost 
přípravy této akce. Stavba cyk-
lostezky vlevo od komunikace 

ve směru z Blanska na Skal-
ní mlýn je komplikovaná také 
z prostorových důvodů, daný 
prostor neumožňuje komfortní 
šířku cyklostezky, na řadě míst 
ani minimální předepsanou 
šíři. Znamenalo by to např. zá-
bor lesních pozemků v kopco-
vitém terénu a místy rovněž 
odstřel skal. Toto vše také vý-
razně zvyšuje náklady stavby. 
Dlouhodobou snahou města 
je proto vybudování cyklostez-
ky na Skalní mlýn vpravo od 
současné komunikace s vyu-
žitím pozemků přímo v průmy-
slovém areálu. Plány nicméně 
zásadně zkomplikovalo kon-
kurzní řízení na majetek ně-
kdejšího ČKD Blansko a s ním 
spojené změny ve vlastnické 
struktuře. K úspěšnému do-
řešení pozemkových záleži-
tostí spojených s plánovanou 
cyklostezkou nevedla jednání 
s někdejším správcem kon-
kurzní podstaty. Bohužel ani 
snaha o domluvu s novými 
vlastníky areálu zatím řešení 
nepřinesla.

> Pavla Komárková, 
tisková mluvčí města Blanska
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VYBERTE SI Z KULTURNÍ NABÍDKY I V ÚNORU 
Na pátek 3. února se jistě 

těší milovníci tance. Soused-
ský bál odstartuje ve 20:00 
hodin ve strhujícím tempu. 
Reprezentační ples města 
Blanska pro rok 2023 s te-
matickým latino doprovod-
ným programem a exkluziv-
ním hostem, vítězkou 8. řady 
StarDance, Veronikou Lálo-
vou. To vše je zárukou skvěle 
stráveného večera. Hrát a zpí-
vat bude kapela The People. 
Hostem večera bude také bu-
benická a taneční show Ritmo 
Factory. S nimi zatancuje i Ve-
ronika Lálová. Ke svému dru-
hému tanečnímu vystoupení si 
přizvala Andréa Negrao. Sou-
částí večera budou i takzvané 
workshopy na Latino Disco 
Stage (v malém sále). Taneč-
ní s Veronikou Lálovou a bu-
benický s Jakubem Škrhou. 
Nemůže chybět samozřejmě 
také bohatá tombola.

Plesová sezóna je v plném 
proudu. Bližší informace o dal-
ších pořádaných večerech se 
dozvíte na našem webu: www.
kulturablansko.cz.

První letošní koncert cyklu 
Jazzový gauč 2023 v drama-
turgii Radima Koláře v klubu 
Suterén (bývalý Gauč, Cent-
rum Ježek, Smetanova 6, Blan-
sko) proběhne 22. března od 
20:00 hodin. Hrát bude Pavel 
Zlámal: Brünnwerk. Těšit se 
můžete na free jazz, poezii, 
improvizaci. Poezie všední-

ho dne Petra Rybíze Tomana 
v doprovodu improvizačního 
tělesa pod kuratelou Pavla 
Zlámala. Jde o lokálně auten-
tický hudební projekt hravých 
mistrů jazzové improvizace. 
Partnerem Jazzového gau-
če 2023 je společnost DCT 
Czech. 

Představení Karla Šípa 23. 
února a Simony Stašové s Mi-
chalem Dlouhým 18. dubna 
hlásí vyprodáno. Další atrak-
tivní divadla jsou v jednání.

Na první velké hip-hopové 
párty na Dělňáku v Blansku vy-
stoupí 25. února od 20:00 ho-
din Prago Union & live band. 
Kromě Kata to na pódiu roz-
jedou další DJs a MCs známí 
z Brna i Blanska a taky origi-
nální funky cover band s de-
chovou sekcí. Prago Union 
s kapelou. Jedna z nejlep-
ších hip-hopových kapel po-
prvé v Blansku. V současnosti 
působí ve složení Kato (Deph) 
a DJ Ramel z Českých Budě-
jovic. Prago Union vystupují 
i s živou kapelou, kterou teď 
tvoří Ondřej Hauser (basa), Oli-
ver Lipenský (bicí), Tony Dlapa 
(kytara) a Jen Hovorka (kláve-
sy). Funky Plane Band + spe-
cial guest Kukin je originální 
kapela z Blanska s dechovou 
sekcí, dvěma vokály a perku-
semi, hraje cover verze funko-
vých pecek v původním zně-
ní nebo s českými a romský-
mi texty. Jako host vystoupí 

také raper Kukin z mrwpč, DJ 
Wlasa & DJ Kraken. Blanenský 
matador a brněnský rezident 
z legendární Crew Team 77 
nejdříve párty otevřou a pak ji 
poctivě zakončí. Akci pořádá 
Kulturní středisko města Blan-
ska a Crew Team 77.

Z dalších akcí vás zveme 
3. března na Jana Spálené-
ho & ASPM. Legenda české-
ho blues přijede do Blanska. 
Jan Spálený je otec originální 
a stále živé podoby českého 
blues, multiinstrumentalista 
a zpěvák. Pojďte si vychutnat 
ryzí a osobitou muziku na kon-
cert, který je zároveň oslavou 
nedávných Janových osmde-
sátin.

Michal Nesvadba s progra-
mem pro děti Michal na hraní 
pobaví svým neopakovatel-
ným způsobem 25. března 
v 10:00 hodin v Kině Blansko.

Druhý ročník Slavností jara, 
akce pro dospělé i děti, která 
má za cíl seznámit návštěvní-
ky s lidovými tradicemi spoje-
nými s oslavami jarní rovno-
dennosti, začíná 25. března 
ve 13:00 hodin na Ježkově ná-
břeží v Blansku. K vyzkouše-
ní budou různá řemeslná sta-
noviště, hry, hraní na hudební 
nástroje, program pak doplní 
taneční vystoupení a mnoho 
dalšího. Akce začne ve 12:45 
hodin průvodem od ZUŠ Blan-
sko, který do parku symbolic-
ky přinese Jaro. V 18:00 hodin 

vyrazí po nábřeží krátký prů-
vod, na jehož závěr bude Zima 
hozena do řeky a tím se roz-
loučíme se zimním obdobím.

V rámci cyklu Do ptačích 
ploutví a rybích křídel zahra-
je legendární kapela Poutníci 
v Dělnickém domě 29. března 
v 19:00 hodin. Hudební skupi-
na, která v roce 2020 slavila 
50 let od svého vzniku, jez-
dí v současnosti s pořadem, 
jenž se jmenuje Přes 50 let 
v country.

V  sobotu 1. dubna ve 
20:00 hodin začíná v Dělnic-
kém domě koncert rockové 
kapely Mňága a Žďorp. Kro-
mě písně Hodinový hotel se 
můžete těšit třeba na Nejlíp 
jim bylo, Spaste svoje duše, 
Myslel jsem si, že je to láska, 
Ne, teď ne, Výhledově, Dutý, 
ale free... a mnoho dalších.

Samozřejmě nezapome-
neme ani na děti. Abeceda 
pohádek nabídne tituly pro 
nejmenší.

Chcete uspořádat svatbu, 
oslavu v příjemném prostře-
dí? Prostory Dělnického domu 
nabízejí vše, co potřebujete. 
Přijďte se podívat. Poradíme 
vám možnosti. 

Věříme, že si z naší bohaté 
nabídky vyberete. Podrobné 
informace najdete na www.
kulturablansko.cz.

> Aleš Kučera

KULTURA BLANSKO

GALERIE ZVE NA DOPROVODNÝ PROGRAM K AKTUÁLNÍM VÝSTAVÁM
V galerii jsme zahájili prv-

ní nové výstavy za hudebního 
doprovodu Zbyňka Petržely 
a Lumíra Buše, který prone-
sl úvodní řeč. Mluvilo se totiž 
o paní Evě Juračkové, peda-
gožce a umělkyni, která je bla-
nenským obyvatelům dobře 
známá. Její tvorba je intuitivně 
vedená svými kořeny, časem 
stráveným na lukách a pastvi-
nách rodného Valašska, které 
na výstavě přiblížila velkofor-
mátovými kresbami. 

V prostoru pracovny se 
představil brněnský umělec 
David Severa s folklorním 
tvaroslovím v novém pojetí. 

Oba umělci se i přes mezige-
nerační rozdíl shodli, že téma 
folkloru je stále živé a mají si 
spolu co říct.

V doprovodném programu 
nás čeká spoustu přednášek 
ale i tvoření. V únoru můžete 
vzít děti na tvoření a prohlíd-
ku s autorkou výstavy Vlouce, 
zapojit se do opravy starých 
krojů, nebo se 25. února po-
tkat s lidmi z ekofarmy Paři-
lovi z Otinovsi a namíchat si 
vlastní čajovou směs. 

Začneme 1. února přednáš-
kou Heleny Továrkové z Nada-
ce Veronika, se kterou si bu-
deme povídat o tom, jak jde 

dohromady folklor a ochra-
na přírody. I když se to dnes 
nezdá, lidové umění vždy vy-
cházelo z přírody a v součas-
nosti jsou tyto témata stále 
aktuální. 

Na Lučním workshopu 
8. února zavede děti Eva Ju-
račková prostřednictvím jed-
noduchých výtvarných tech-
nik do svého rostlinného svě-
ta. Vyzkouší si základy tisku, 
frotáže a koláže. Vstupné je 
50 korun.

Kroje budeme opravovat 
22. února. Přijďte i v přípa-
dě, že nemáte žádné speci-
ální dovednosti, pro každé-

ho se najde vhodný úkol při 
společné práci. Jak říká au-
torka workshopu Sonya Da-
rrow, zkušenosti z dílny vyu-
žijete i do budoucna, proto-
že společná rukodělná práce 
umí opravovat nejen věci, ale 
i vztahy mezi lidmi. Začíná-
me v 18:00 hodin na Ošumělý: 
Folklor žije!, vstupné je 150 
korun. 

Na všechny dílny se přihla-
šujte na rezervacegalerie@
blansko.cz.

> Judita Levitnerová

KNIHOVNA
KNIŽNĚ  
BLEŠÁKOVÁ VÝZVA

Spolu s Kulturním středis-
kem města Blanska vás sr-
dečně zveme na jarní knižní 
blešák! Přijďte provětrat nebo 
naopak doplnit svou knihovnu. 
Máte-li zájem o prodej, rezer-
vujte si své prodejní místo na 
e-mailu: mollova@mk.blan-
sko.cz, příp. u svých knihov-
níků. Prodávat můžete knihy, 
časopisy, učebnice, LP des-
ky, CD nebo třeba deskovky 
a hry s edukačním přesahem. 

Nastavení cen a samotný pro-
dej je v režii prodejců. Prodej 
i vstup jsou zdarma. Počet 
míst je omezen! 

Knižní blešák proběhne 
v sobotu 4. března 2023 od 
14:00 do 17:00 hodin ve foyer 
blanenského kina. Těšit se 
můžete na zajímavé knihy za 
babku a příjemnou blešáko-
vou atmosféru. Kavárna Na 
Kině zve k šálku dobré kávy 
či skleničce vína. A rozhodně 
s sebou vezměte děti, v 15:00 
hodin začíná divadlo! 

KNIHOVNA MÁ I POBOČKY
Těchov, Lažánky, Olešná, 

Dolní a Horní Lhota a Klepa-
čov… Vzpomenete si ještě, že 
má naše knihovna i svoje po-
bočky v blanenských měst-
ských částech? Patří k nim 
také ty v Městském klubu dů-
chodců, v Katolickém domě či 
v domě s pečovatelskou služ-
bou na ulici 9. května. Čtenáři 
nemusí pro knihy až za námi 
do hlavní budovy městské 
knihovny. Stejně bohatou na-
bídku novinek tam však nena-

jdou.  S požadavky na novinky 
pro pobočku nebo i starší kusy 
z hlavní knihovny se lze obrátit 
na knihovnici na pobočce a my 
se vynasnažíme je doručit v co 
nejkratší možné době. Spolu-
práce s našimi pobočkami fun-
guje velmi dobře. Také již čtyři 
roky obnovujeme na poboč-
kách nabídku knih takzvanými 
výměnnými soubory, které prů-
běžně doplňujeme podle zá-
jmu čtenářů. Každá pobočka 
má jinou otevírací dobu přizpů-
sobenou zájmu a možnostem 

čtenářů. Většinou však mají 
otevřeno v podvečerních ho-
dinách. Abyste je mohli využít, 
nemusíte mít platnou čtenář-
skou registraci v hlavní knihov-
ně ve městě. Našim šikovným 
kolegyním, které obsluhují tyto 
pobočky, tímto posíláme vel-
ký dík za jejich obětavou práci 
a péči o čtenáře. 

VALENTÝN V KNIHOVNĚ
Ať už patříte k vášnivým pří-

znivcům, nebo raději s vyzná-
ním lásky počkáte na květen, 

můžete svátek svatého Valen-
týna oslavit i s knihovnou. Kaž- 
dý z nás touží po příjemném 
překvapení. Tak si pro něj přijď-
te k nám. Čtenáři, kteří k nám 
v termínu od 13. do 24. února 
přijdou, si mohou vybrat někte-
rou z našich valentýnek. Dárko-
vě zabalenou knihu si doma roz-
balí, a teprve až tam zjistí, s kým 
mají schůzku. Knihy vybíráme 
z různých žánrů, takže zklamáni 
nebudou ani ti, kteří Valentýna 
zrovna moc neprožívají.

> pracovníci knihovny

MUZEUM
NA NÁDVOŘÍ BLANENSKÉHO ZÁMKU PROŽIJETE NOC NA KARLŠTEJNĚ

Již tradičně Muzeum Blanen-
ska pořádá s podporou Města 
Blanska divadelní představení 
pod širým nebem na nádvoří 
zámku. Letos se můžete těšit 
v pátek 26. května na Městské 
divadlo v Brně a jeho hostování 
s muzikálem Noc na Karlštej-
ně. Původní veselohra Jaroslava 
Vrchlického, podle které později 
vznikl i slavný film, měla premi-

éru v Národním divadle v roce 
1884 a záhy se stala velmi ob-
líbenou. Její věhlas ještě zesílil 
po roce 1973, kdy Zdeněk Pod-
skalský natočil stejnojmennou 
filmovou hudební komedii, která 
je již součástí zlatého fondu čes-
ké kinematografie. Nic nezáleží 
na tom, že zápletka, podle níž 
na Karlštejn nesměly vstoupit 
ženy, je pouhou legendou. Listi-

na z roku 1357, která Vrchlické-
ho pravděpodobně inspirovala, 
pouze uvádí: „Zakazujeme, aby 
ve věži hradu Karlštejna, v níž 
se nachází kaple, bylo dovoleno 
komukoli s nějakou ženou, byť 
by to byla i zákonitá manželka, 
spáti nebo ležeti.“ Jediné ome-
zení, se tedy týkalo posvátné 
kaple Svatého Kříže, jinak byl 
hrad ženám přístupný. Oblíbe-

né příběhy se ale nemusejí za-
kládat na pravdivém základě. 
Diváckou atraktivnost zaručují 
i dnes již zlidovělé písně s melo-
diemi Karla Svobody. Vstupenky 
s místenkou na představení po-
řídíte v předprodeji od 1. února 
na pokladně muzea za 380 Kč. 
V předprodeji máme k dispozici 
také dárkové poukazy.

 > Pavlína Komínková
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VÝSTAVY
11. listopadu – 11. února, Muze-
um Blanenska
Svět středověkých her
Jak se bavili naši předkové před 
mnoha stovkami let. 
14. ledna – 30. června, Dům pří-
rody Moravského krasu
Na křídlech do Moravského krasu 
aneb z ptačí perspektivy
Výstava je doplněna poutavým vy-
právěním zážitků a pocitů z reali-
zovaného letu.
21. ledna – 5. března, Galerie měs-
ta Blanska
Eva Juračková: 
Vlouce, David Severa: It’s my party 
unless it’s your party
7. února v 17:00 hodin, Dům pří-
rody Moravského krasu
Autorský večer Na křídlech do 
Moravského krasu
Povídání tvůrců výstavy Tomáše 
Buriana a Miloše Macheka.
15. února v 16:00 hodin – 24. břez-
na, Městská knihovna Blansko
Pod povrchem
Výstava žáků ZUŠ Blansko.

KINO
3. února v 17:30 hodi, 4. února 
v 17:30 hodin
Asterix a Obelix: Říše středu
3. února ve 20:00 hodin, 4. února 
ve 20:00 hodin, 6. února v 18:00 
hodin, 11. února ve 20:00 hodin
Ostrov
Dobrodružná romantická komedie 
režiséra Tomáše Havlíka.
5. února v 15:00 hodin
Mumie
Španělský animovaný film.
5. února v 17:00 hodin
Avatar: The Way of Water / 2D
7. února v 18:00 hodin
Muž jménem Otto
8. února ve 20:00 hodin
Korzet
Rakouský film o císařovně Sissi.
9. února ve 20:00 hodin
Uteč!
Norský horor.
11. února v 17:30 hodin
Úžasný Mauric
19. února v 17:00 hodin
Ant-Man a Wasp: Quantumania
Americký akční film.
20. února v 17:30 hodin
Přání k narozeninám / senior bio – 
film se slevou pro seniory
Český film.

PLESY
3. února ve 20:00 h, Dělnický dům
Sousedský bál

Reprezentační ples města Blanska 
ve stylu latino. Hrají The People, 
Ritmo Factory, vystoupí tanečnice 
Veronika Lálová. 
10. února ve 20:00 hodin, Dělnic-
ký dům
VII. ples dobrovolných hasičů
Hraje skupina Akcent a cimbálová 
muzika.
11. února ve 20:00 hodin, Dělnic-
ký dům
XXVI. Rybářský bál
Kapela Prorock2, kouzelnická show, 
rybí speciality.
11. února ve 20:00 hodin, Kato-
lický dům
10. reprezentační ples Ulity
Výborná kuchyně, speciality na baru, 
zajímavý program.
18. února ve 20:00 hodin, obec-
ní dům
Ples SDH Olešná
24. února ve 20:00 hodin, Dělnic-
ký dům
XXV. Maškarní ples Základní ško-
ly speciální
Hraje skupina Velvet.

OSTATNÍ
4. ledna – 21. února, Čajovna 
a klub ULITA
Literární a výtvarná soutěž – 
Nejlepší přítel člověka
3. února v 9:30 hodin, Městská 
knihovna Blansko
Pololetní prázdniny v knihovně: 
Nitka a zatoulaný knoflíček
Knižní promítání s dílnou pod vede-
ním textilní výtvarnice Evy Klíčové. 
3. února v 15:00 hodin, Městský 
klub důchodců Blansko
K tanci a poslechu hraje Propast 
+ NpVŠ
3. února ve 20:00 hodin, Suterén 
| Centrum Ježek
Persian Flaw 
Posh rock.
4. února ve 20:00 hodin, Hospůdka 
Na Točně a Kulturní dům Těchov
Silver Band 
Rockový koncert.
4. února ve 20:00 hodin, Suterén 
| Centrum Ježek
elektroniX | Dj’s JOHNYX W & DJ 
KEYS 
Techno – house.
7. února v 17:00 hodin, Dům pří-
rody Moravského krasu
Autorský večer Na křídlech do 
Moravského krasu
Povídání tvůrců výstavy Tomáše 
Buriana a Miloše Macheka. 
7. února v 17:00 hodin, Lesní ma-
teřská školka Kudlibabka
Šamanské cesty

7. února v 17:30 hodin, Suterén | 
Centrum Ježek
Lekce street dance 
7.února v 19:00 hodin, Suterén | 
Centrum Ježek
Lekce latinsko – americké 
7. února ve 20:00 hodin, Suterén 
| Centrum Ježek
Tančírna 
Volný parket.
8. února ve 14:00 hodin, Galerie 
města Blanska
Luční workshop pro děti s Evou 
Juračkovou
9. února v 17:00 hodin, Dům za-
hrádkářů, Křížkovského 59
Citlivý řez dřevin – Zdeněk Špíšek
9. února v 19:00 hodin, Suterén | 
Centrum Ježek
Dějiny rocku 
Přednáška s poslechem: John 
Lennon
10. února v 15:00 hodin, Městský 
klub důchodců Blansko
K tanci a poslechu hraje Klepa-
čovská sešlost
10. února v 17:30 hodin, Kino 
Blansko
Sousedská univerzita – Petr Ně-
mec: Nebojte se zlomených srdcí, 
každé se dá opravit!
11. února v 10 hodin, ZŠ TGM
Den pro předškoláky a jejich rodiče
11. února v 10:00 hodin, Městská 
knihovna Blansko
Dětské knižní promítání: 
Zachariáš a studená voda
11. února ve 20:00 hodin, Suterén 
| Centrum Ježek
Jirka a Hosi B – DAY PARTY | DJ’s | 
Scorn – Eski – Nelo – Monkey & 
Luca – Kapka
12. února v 10:00 hodin, Olešná
Ostatky s průvodem masek
14. února v 17:00 hodin, Městská 
knihovna Blansko
Záškolácký úterek: 
Valentýnochvění
Další z povedených úterků s knihov-
nicí Alicí pro děti od 6 let.
15. února v 19:00 hodin, Čajovna 
a klub ULITA
Večer s Kotlíkem č. 219: 
Ze života Šneka
15. února ve 20:00 hodin, Suterén 
| Centrum Ježek
Kytarový Suterén 
16. února v 9:30 hodin, Městská 
knihovna Blansko
Knižní pelíšek: Namaluj mi hvězdu
16. února v 16:00 hodin, Dům za-
hrádkářů, Křížkovského 59
Martin Chytrý: Předjarní příprava 
na zahradě

16. února v 18:00 hodin, Městská 
knihovna Blansko
Vilém Řiháček a Lenka Živáková: 
Biouhel pro půdu a klima
17. února ve 12:00 hodin, Mateřské 
centrum Paleček, K. J. Mašky 2
Swap Blansko
17. února v 17:00 hodin, Kino 
Blansko
Smejko a Tanculienka – Poď von!
18. února v 15:00 hodin, Městská 
knihovna Blansko
Nalezená duše
Čtení a tvoření pro dospělé z kni-
hy Olgy Tokarczukové a Joanny 
Concejové s dílnou Evy Juračkové.
18. února ve 20:00 hodin, Suterén 
| Centrum Ježek
Mate radi hadi
Pop-rockový koncert.
19. února v 9:00 hodin, dřevěný 
kostel sv. Paraskivy
Masopustní neděle
19. února ve 14:00 hodin, Kato-
lický dům
Dětský karneval
20. února v 15:30 hodin, Městská 
knihovna Blansko
Čtenářský klub pro mladé dospělé
22. února v 18:00 h, Galerie měs-
ta Blanska
Sonya Darow
Ošuntělý: Folklór žije!
Doprovodný program k výstavě 
Davida Severy.
22. února v 17:30 hodin, dřevěný 
kostel sv. Paraskivy
Popeleční středa
22. února v 18:00 hodin, Městská 
knihovna Blansko
Petr Zajíček: Utajenými jeskynními 
labyrinty Moravského krasu

23. února v 16:00 hodin, Dům za-
hrádkářů, Křížkovského 59
Hedvika Horňanská: Rostliny pro 
zdraví z vlastní zahrady 
23. února v 19:00 hodin, Dělnic-
ký dům
Minipárty s Karlem Šípem
24. února v 17:00 hodin, Dům pří-
rody Moravského krasu
Zdeněk Špíšek: Přednáška o citli-
vém řezu ovocných dřevin
24. února v 17:30 hodin, Kino 
Blansko
Sousedská univerzita – Petra Mer-
tová: Industriální Brno
24. února v 18:00 hodin, Mateřské 
centrum Paleček, K. J. Mašky 2
Dětský bazárek v Palečku
24. února ve 20:00 hodin, Suterén 
| Centrum Ježek
Souperman 
Rockový koncert.
25. února v 9:00 hodin, ZŠ a MŠ 
Salmova
Den otevřených dveří
25. února ve 14:00 hodin, Galerie 
města Blanska
Workshop / Luční čaj
Doprovodný program k výstavě Evy 
Juračkové: Vlouce.
25. února v 18:30 hodin, Hospůdka 
Na Točně a Kulturní dům Těchov
Divadelní komedie BLBOVINY – 
boskovičtí ochotníci
25. února ve 20:00 hodin, Dělnic-
ký dům
Prago Union & live band + Hip hop 
party
1. března v 18:00 hodin, Městská 
knihovna Blansko
Aleš Svoboda: Tajemné brněn-
ské podzemí – Vodojemy na Žlu-
tém kopci

2. března v 9:30 hodin, Městská 
knihovna Blansko
Knižní pelíšek: Povídání o pejsko-
vi a kočičce
3. března ve 20:00 hodin, Dělnic-
ký dům
Jan Spálený & ASPM
4. března v 8:00 hodin, fotbalový 
stadion Mlýnská
Mistrovství Moravy – silový trojboj
4. března ve 14:00 hodin, Kino 
Blansko
Knižní blešák
5. března v 16:00 hodin, Galerie 
města Blanska
Senoseč – dernisáž výstav
Dernisáž výstav Davida Severy: 
It's my party unless it's your party 
a Evy Juračkové: Vlouce

SPORT
4. února v 8:00 hodin, fotbalový 
stadion Mlýnská
Turnaj v malé kopané – Milckův 
memoriál
11. února v 9:00 hodin, sportovní 
hala Mlýnská
Dvojzápas nadregionální ligy U15
11. února v 10:30 hodin, sportovní 
hala Mlýnská
Dvojzápas nadregionální ligy U19
11. února ve 13:00 hodin, sportovní 
hala Mlýnská
Turnaj minibasketbalu U10
19. února v 10:00 hodin, sportovní 
hala Mlýnská
Šachový zápas
ŠK Sokol Tišnov 10:00 hodin.

Aktuální informace o akcích v Blan-
sku najdete na www.blansko.cz.

KULTURNÍ A SPORTOVNÍ POZVÁNKY

MĚSTSKÝ KLUB DŮCHODCŮ

BLANKA OZNAMUJE

Akce Městského klubu důchodců pro členy MKD Blansko 
3. února pátek 13:30 h KLAS pro aktivní seniory – Velké ženy z malé země
3. února pátek 15:00 h K tanci a poslechu hraje Propast + NpVŠ
6. února pondělí 13:00 h  Kroužek deskových a společenských her
8. února středa 14:00 h  Klub přátel severské chůze
8. února středa 14:00 h  Kreativ
10. února pátek 15:00 h  K tanci a poslechu hraje Klepačovská sešlost
13. února pondělí 13:00 h  Kroužek deskových a společenských her
13. února pondělí 15:00 h  KLAS pro aktivní seniory – budova LOTOS farnosti sv. Martina, přednáška 

faráře R. D. Jaroslava Čupra – Synodalita v církvi
15. února středa 14:00 h  Klub přátel severské chůze
16. února čtvrtek 10:00 h  Právní poradna pro seniory (10:00–12:00 hodin)
17. února pátek 13:30 h  KLAS pro aktivní seniory – Velké ženy z malé země
17. února pátek 15:00 h  K tanci a poslechu hraje Propast + NpVŠ      
20. února pondělí 13:00 h  Kroužek deskových a společenských her
21. února úterý 14:30 h  Klub přátel aktivního čtení
22. února středa 14:00 h  Klub přátel severské chůze
22. února středa 14:00 h  Kreativ
24. února pátek 15:00 h  Pochovávání basy – program souboru Radost, hraje pan Jiří Nečas
27. února pondělí 13:00 h  Kroužek deskových a společenských her
27. února pondělí 15:00 h  KLAS pro aktivní seniory – budova LOTOS farnosti sv. Martina, Kdo byla Ka-

rolina Meineke
1. března středa 14:00 h  Klub přátel severské chůze
2. března čtvrtek 10:00 h  Právní poradna pro seniory (10:00–12:00 hodin)
3. března pátek 15:00 h  MDŽ – v kulturním programu vystoupí děti ZUŠ Blansko, hraje Klepačovská 

sešlost
Rady v bezplatné právní poradně  pro seniory poskytuje JUDr. Miroslava Michálková. Této služby mohou 
využít i nečlenové klubu. Zájemci se mohou přihlásit  v MKD u vedoucí klubu paní Simony Maulisové 
v době do 8.00 do 13.00 hodin, případně telefonicky na čísle 777 485 839.

Zubní pohotovost
Služba je k dispozici vždy v sobotu, v neděli a o státních svátcích od 8:00 do 13:00 hodin. Mimo 

uvedenou dobu je zajištěna v Brně na adrese Úrazová nemocnice, Ponávka 6, tel. 545 538 111. Úra-
zová nemocnice službu zajišťuje ve všední dny od 18:00 hodin do 24:00 hodin. O sobotách, nedělích 
a svátcích od 8:00 do 20:00 hodin.
4. února MUDr. Jílková Stanislava Rájec, Ol. Blažka 145 516 410 786
5. února MUDr. Kopáčková Drahomíra Letovice, A. Krejčího 1a 516 474 369
11. února MUDr. Kraml Pavel Boskovice, Růžové nám. 16 733 644 499
12. února MUDr. Křížová (MDDr. Vrbová) Knínice u Boskovic, 330 774 844 735
18. února MUDr. Kubínová Eva Boskovice, Nemocnice Boskovice 516 491 263
19. února MUDr. Kulhánková Emilie Křtiny, Zdrav. Středisko 516 414 291
25. února MUDr. Kupková Jarmila Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 457
26. února MUDr. Kutlíková Tatiana Boskovice, Růžové nám. 2345/12 602 882 007
4. března MUDr. Loskot Pavel Svitávka, Hybešova 197 516 471 210
5. března MUDr. Ševčíková Radomíra Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454

Aktuální předprodej vstupenek:
Smejko a Tanculienka – Poď von! 
– 17. února 2023 v 17:00 hodin, 
kino, 330 Kč. 
Blboviny – 25. února 2023 v 18:30 
hodin, Hospůdka na Točně a Kul-
turní dům Těchov, 150 Kč. 
Prago Union & live band – 25. 
února 2023 v 20:00 hodin, Děl-
nický dům, 300 Kč. 
Jan Spálený & ASPM – 3. břez-
na 2023 v 20:00 hodin, Dělnický 
dům, Blansko, 250 Kč.
Michal Nesvadba: Michal na hraní 
– 25. března 2023 v 10:00 hodin, 
Kino, 250 Kč. 

Mňága & Žďorp – 1. dubna 2023 
v 20:00 hodin, Dělnický dům, 350 
Kč. 
Čarovné tóny Macochy – 7.–11. 
června 2023: 24. ročník festivalu. 
Začátek všech koncertů v 18:00 
hodin. Cena zahrnuje kromě kon-
certu i zkrácenou prohlídku jes-
kyní. Počet míst v jednotlivých 
jeskyních je omezen.
•  7. června 2023 Jaroslav Svěce-

ný, Ladislav Horák: Ve znamení 
argentinského tanga – (Sloup-
sko – šošůvské jeskyně), 680 Kč

•  8. června 2023 Spirituál Kvar-
tet: Návraty (jeskyně Výpustek), 
740 Kč (sezení)/ 640 Kč (stání)

•  9. června 2023 Robert Křesťan 

& Druhá tráva: Díl druhý (jesky-
ně Výpustek), 740 Kč (sezení)/ 
640 Kč (stání)

•  10. června 2023 Hana a Petr Ul-
rychovi Javory: Neopakovatelné 
zážitky podzemí (Kateřinská 
jeskyně), 690 Kč

•  11. června 2023 Katta – Vox 
Organi: Zrcadlové jezírko (Pun-
kevní jeskyně), 690 Kč 

Nově v prodeji:
Publikace Moravské Švýcarsko 
Jindřicha Wankla – Věnováno 
památce Jindřicha Wankla u pří-
ležitosti uplynutí 150 let od jeho 
velkého objevu v jeskyni Býčí ská-
la. Cena 649 Kč.

Zprávy z Divadla Kolárka
Začínáme rok 2023, je však dobré ohléd-

nout se a zhodnotit ten starý.  Za velký 
úspěch považujeme realizaci Cyklu před-
stavení, který probíhal od září do prosince 
2022. Divákům jsme nabídli velmi pestrý 
a pro všechny generace určený program. 
Byl sestaven z inscenací Divadla Kolárka, 
Divadelního studia Kolárka a také hostů. Na 
našich stránkách se můžete podívat na vzpo-
mínkové fotografie. Také říjnový, již jedenáctý 
ročník festivalu Kolotoč byl velmi úspěšný. 
Navštívilo nás přes tisíc diváků, kteří zhlédli 
dvanáct představení.

V roce 2023 nás čeká mnoho nového. 
Neskládáme ruce do klína. Právě naopak 
připravujeme novou inscenaci a dvě nové 

pohádky pro děti i dospělé. Diváci se také 
dočkají oblíbeného Kabaretu. Naše divadlo 
bylo pozváno k hostování v Poličce a v Brně 
s inscenací Mlčení Bohuslava Martinů.  Při-
pravujeme reprízy již nastudovaných her a je-
jich uvedení u nás i v okolí. Tímto vás zveme 
na inscenaci Aranžér katafalku, kterou uve-
dou členové divadelního studia 26. února 
v boskovickém Prostoru.

Těšíme se, že opět nezklameme naše di-
váky a budeme hledat společná témata, aby-
chom se potěšili, pobavili i trochu zamysleli. 
Děkujme všem příznivcům a těšíme se na 
další setkávání. 

Za Divadlo Kolárka
 Eva Petrželová
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Zlaté dno řemesel a živností v Blansku – díl šestnáctý
IGNÁC VONDRÁČEK, ZAKLADATEL A PRVNÍ PŘEDSEDA OBČANSKÉ ZÁLOŽNY V BLANSKU  

V roce 1866 v budově 
č. 157 knížete Salma 
v Blansku (dnes budo-
va již neexistuje a stá-

vala na Školní, dnes Seifertově 
ulici) byl založen výbor, který 
vypracoval stanovy a zadal je 
22. dubna 1866 ke schválení 
pod názvem Občanská zálož-
na a půjčovna v Blansku.

Otcem myšlenky založení 
Občanské záložny a půjčovny 
v Blansku byl ředitel železných 
hutí knížete Salma Ignác Von-
dráček, první předseda této 
záložny. Narodil se 13. ledna 
1819 v rodině chudého stavi-
tele v Tachlovicích v Čechách. 
Národní školu vychodil v rod-
né obci. S pomocí místního 
učitele a faráře Ignác vystu-
doval německou hlavní farní 

školu u maltézských rytířů, 
Malostranské gymnázium 
a filozofii na Karlovo – Ferdi-
nandově univerzitě v Praze. 

Pro jeho životní dráhu však 
byla nejdůležitější studia na 
hornické akademii v Ban-
ské Štiavnici, kam nastoupil 
roku 1838 a kterou absolvo-
val v roce 1842. Jako čerstvý 
absolvent pracoval nejprve 
v dolech v Otvovicích a Pod-
lešíně na Slánsku, později do-
stal místo jako báňský úředník 
v Příbrami.  V roce 1845 začal 
pracovat pro hraběte Salma 
v Blansku, kde se zasloužil 
o rozvoj tamních železáren. 
Salm ho roku 1847 vyslal do 
Kyjova na tamní hnědouhelné 
doly, k jejichž rozmachu znač-
nou měrou přispěl. 

Počátkem roku 1850 pak 
odešel v čele dvousetčlenné 
skupiny těžit uhlí do Polské 
Ostravy. V roce 1857 opustil 
prosperující důl i hraběte Sal-
ma a stal se správcem žele-
záren v Železné na Bruntál-
sku. O dva roky později se do 
Salmových služeb vrátil; ten 
ho jmenoval ředitelem svých 
hornických a hutnických zá-
vodů. Až do roku 1867 pobý-

val v Blansku, kde podporoval 
české spolky. V únoru 1867 
zemřela na tuberkurózu Vond-
ráčkova manželka. Ignác Von-
dráček se rozhodl znovu opus-
tit hraběte Salma a vrátil se 
na Ostravsko, kde pak až do 
konce svého života úspěšně 
podnikal. Zemřel 14. června 
1887 v Ostravě.

Účelem Občanské zálož-
ny v Blansku bylo: „Úvěrem 
společným a vzájemným po-
máhati údům k hotovým pro-
středkům, jakých k provozo-
vání živností svých potřebu-
jí a k spořivosti obecenstva 
přispívati“. Slavnostní otevře-
ní se uskutečnilo 13. května 

1866 a toho dne bylo zapsáno 
v hlavní knize 58 členů (údů). 
Jsou to lidé všech vrstev oby-
vatelstva nejen Blanska, ale 
i širokého okolí. V roce 1866 
to jsou občané obce Oleš-
ná, Olomučany, Lažánky, Je-
dovnic, Suchdola, Klepačova 
a Lipůvky. Nejmenší vklad či-
nil 20 krejcarů, u půjčky pak 
2 zlaté. Prvním z vkladatelů 
a vypůjčovatelů byl Jan Kraus, 
farář v Blansku, známý lidu-
mil. Bohužel, rozpoutaná válka 
prusko-rakouská přerušila čin-
nost záložny, v jejíž budově byl 
zřízen lazaret. V srpnu 1866 
válka skončila a na sklonku 
roku vykazovala záložna bi-
lanci vkladů 933 zlatých a 90 
krejcarů. V prvním roce měla 
80 členů. Šestého ledna 1867 
se konala její první valná hro-
mada.

Dne 1. února 1868 přesíd-
lila záložna z knížecího domu 
č. 157 do nových místností 
domu pod číslem 90, jehož 
vlastníkem byl pan František 
Kretz (Kretzova restaurace 
v Dolní Palavě). Zde působi-
la záložna až do 1. července 
1934. Odtud se stěhuje do 
nové budovy pana Ladislava 

Kretze na Rožmitálově ulici č. 
113. V tomto roce byly dány 
žákům a žákyním první třídy 
v Blansku, Dolní Lhotě a Spe-
šově vkladní knížky s vkladem 
20 korun.

V době svého trvání přeč-
kala záložna i těžké doby 
bez jakéhokoliv otřesu a to 
válečná léta 1914–1918, za 
kterých byla záložna nucena 
valnou část svých vkladů ulo-
žit v cenných papírech, jež po 
válce značně poklesly na své 
hodnotě.

Po celou dobu své existen-
ce Občanská záložna v Blan-
sku plnila čestně své poslání 
a jako svépomocný domácí 
ústav měl v 90 obcích širo-
kého okolí Blanska své členy, 
vkladatele i dlužníky. Stále se 
podílela na posilování zámož-
nosti všech občanů Blanska 
i kraje.

Situace, která v peněžnic-
tví nastala po roce 1948, byla 
poněkud nepřehledná. Nebyly 
vyjasněny řídící kompetence, 
systém byl jakýmsi hybridem 
mezi veřejnoprávními a druž-
stevními institucemi. Roku 
1952 byl proto přijat zákon 
č. 82, který zřizoval k 1. lednu 
1953 síť státních spořitelen, 
v něž byly proměněny okresní 
spořitelny a záložny (OSAZ), 
zatímco spořitelny a záložny 
(SAZ) a záložny – kampelič-
ky (ZK) v obvodu okresu se 
staly jejich pobočkami a jed-
natelstvími. Tímto se defini-
tivně ze všech těchto ústavů 
staly ústavy státní. Vrchol-
ným orgánem byla tzv. hlavní 
správa všech spořitelen, která 
vznikla na ministerstvu financí 
v Praze. Jí byla pak podřízena 
zvláštní oblastní správa v Bra-
tislavě s působností pouze pro 
Slovensko a také krajské sprá-
vy státních spořitelen v jed-
notlivých krajích byla peněžní 
družstva znárodněna a pře-
měněna na státní spořitelny.

Příště: Jaromír Roučka, sta-
vitel v Blansku
 > Pavel Svoboda

Helena Mlýnková 23. prosince 2022 95 Blansko
Marie Hlaváčková 23. prosince 2022 82 Blansko
Metoděj Horčica 24. prosince 2022 81 Olešná
Jindřiška Kocmanová 25. prosince 2022 86 Blansko
Jaromír Toman 25. prosince 2022 84 
Květoslava Šaurová 27. prosince 2022 93 Blansko
Jiří Horák 28. prosince 2022 95 Blansko
Ludmila Křenková 28. prosince 2022 81 Blansko
Naděžda Bilíčková 31. prosince 2022 89 Blansko
Jaroslav Novotný 1. ledna 2023 58 Blansko
Miloslava Novotná 4. ledna 2023 87 Blansko
Rostislav Vojta 6. ledna 2023 77 Blansko
Rudolfa Dvořáčková 7. ledna 2023 78 Rudice
František Mikulášek 7. ledna2023 86 Ostrov u Mac.
Antonín Matal 8. ledna 2023 90 Blansko
Anežka Musilová 10. ledna 2023 93 Blansko
Mojmír Trávníček 10. ledna 2023 76 Blansko
Soňa Štorková 11. ledna 2023 93 
Stanislav Langer 12. ledna 2023 90 Dolní Lhota
Emilie Nezvalová 13. ledna 2023 75 Blansko
Petr Ryzí 15. ledna 2023 70 Blansko
Ivana Kosinová 15. ledna 2023 68 Blansko
Eliška Buchtová 16. ledna 2023 98 Ráječko
Jiří Urban 22. ledna 2023 85 Blansko

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
ÚMRTÍ

TELEVIZE
BLANSKO

VIDEOŽURNÁL
ON-LINE

Blanenská TV vysílá na internetu. 
Nalaďte si Blanenský videožurnál 
na www.blansko.cz

Ztráty
a nálezy

Město Blansko oznamu-
je nález těchto ztracených, či 
opuštěných věcí: peněženka 
(schránka ÚO Blansko), doklady 
(Moneta Bank). Vlastníci věcí si 
je mohou vyzvednout na poda-
telně MěÚ Blansko, nám. Svo-
body 3.

MŠ Blansko, Dvorská 96 
přijme 2 asistentky pedagoga
Požadavky – pedagogic-
ké vzdělání nebo kurz pro 
asistenty pedagoga (praxe 
vítána).
Jedná se o úvazky 1,0 
a 0,75.
Nástup dle dohody, možný 
ihned případně od března 
2023.

Prosíme případné zájem-
ce o zaslání životopisu na 
e-mail: 
ms_dvorska@blansko.cz

Kontakt na ředitelku: 
733 792 068

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA  
BLANSKO, SALMOVA 17 

 

 
 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ  
sobota 25. 2. 2023 od 9 do 12 hodin 

  

POZNEJ NAŠI ŠKOLU! 
 

Seznámení s prostředím školy 
Aktivity pro budoucí školáky 

Informace pro rodiče  
 

TĚŠÍME SE NA VÁS 

ŘÁDKOVÁ INZERCE
PODNIKATELSKÁ INZERCE 
ATIPO vestavěné skříně. Šatní 
skříně, předsíně, šatny, vše na 
míru. Tel. 602 575 333, e-mail: 
atipo@centrum.cz.
Autoškola Vacek – výuka a vý-
cvik pro skupiny AM, A1, A2, 
A a B. Smetanova 4, Blansko, 
www.autoskola-vacek.cz, tel. 
602 377 385.
Koupím staré obrazy, hodiny, 
hodinky, rámy, porcelán, mince, 
pohledy, vojenské věci, nábytek 
i celou pozůstalost, to vše do 
roku 1960. Tel. 607 399 913, 
511 138 871.
Elektrikář – opravy, rekonstrukce. 
Tel.: 797 676 748. 
Malířské a natěračské práce. 
Tel.: 734 306 312, e-mail:  

jhmalby-natery@seznam.cz.
Jóga pro začátečníky a mírně 
pokročilé zaměřená na uvolnění 
tělesného a psychického napětí. 
Od 20.9. srdečně zveme nové zá-
jemce. Info: daniela.kalvodova@
gmail.com, bodymindwork.cz
Sběratelé koupí skleněné  vázy 
ze 60.–70. let – Škrdlovice, 
Exbor, Moser, také barevné li-
sované sklo. Dále hledáme staré 
vzduchovky, zajímavé starožit-
nosti, obrazy, grafiku a staré zlaté 
a stříbrné mince.  Vykupujeme 
drobné zlato, včetně zubního – 
dle ceníku.  art15@email.cz    T: 
604 347 541.

SOUKROMÁ 
Prodám plynový vařič dvoukolo-

vý + bomba. Zn. dohodou. Tel.: 
737 565 661.
Prodám Hyundai iX20, rok 2011, 
ČR. Poslední servis 12/2022 
– záruka do 12/2024. Benzín, 
93 744 km, 1396 ccm, 66 kW, 
stříbrná metalíza, STK 3/2023, 
servisní knížka, 2 sady pneu. 
Kontakt 607 526 386.
Prodám palivové dřevo tvrdé, 
měkké. Štípaná polínka, metrové 
štípy rovnané, kulatinu. Tel. 606 
893 919, 602 816 950. Hájenka 
Šebetov. 
Prodám elektrický bojler Dra-
žice OKCE 160, výkon topného 
tělesa 2,2 kW, objem 152 l, rok 
výroby 2019, instalován v říjnu 
2019 a používán 2 roky. Cena 
2 990 Kč. Telefon 728 454 911.

Dne 11. února 2023 uplyne 
desáté výročí od úmrtí naší 
milované maminky, babičky 
a tety paní Ludmily Lůdlové 

z Blanska.
S láskou vzpomínají 
dcera Marcela a syn 
Martin s rodinami.
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Dynamiters mají namířeno do vyřazovacích bojů
HOKEJISTÉ BLANSKA V POSLEDNÍM UTKÁNÍ DOMA PORAZILI UHERSKÉ HRADIŠTĚ 6:3 

V sobotu 28. ledna 2023 
nastoupili hokejisté 
Dynamiters Blansko 
HK na domácím ledě 

k dalšímu soutěžnímu utkání 
v rámci dvacátého kola kraj-
ské hokejové ligy Jižní Mora-
vy a Zlína proti týmu z Uher-
ského Hradiště. Po výborném 
vstupu Dynamiters do sezony 
2022/2023 se domácím pře-
stalo dařit a z posledních de-
seti utkání zvítězili pouze dva-
krát. Pro domácí tým se tak 
jednalo o důležitý zápas, neboť 
by se při zisku tří bodů posu-
nuli blíže k jistému postupu 
do vyřazovacích bojů play off.

Domácí doslova vlétli do 
utkání a jasně určovali tempo 

hry. To potvrdili v deváté mi-
nutě, kdy se v přesilové hře pro-
sadil domácí Hynek Grünwald 
a Dynamiters se ujali vedení 
v zápase. To se jim bohužel 
nepodařilo navýšit, naopak do 
konce první třetiny obdrželi od 
soupeře dvě branky a do ša-
ten se tak šlo za stavu 2:1 pro 
hosty. Tento stav vydržel až 
do půlky utkání, kdy domácí 
dvěma rychlými góly Šmahela 
a Kuběny otočili vývoj utkání ve 
svůj prospěch. Na konci druhé 
třetiny pojistil vedení Tomáš 
Müller. Ve třetí třetině domá-
cí již nedovolili hostům zápas 
zdramatizovat. Přestože se 
hostům podařilo ještě jednou 
překonat domácího Vlacha, 

domácí, i díky dalším trefám 
z hole Marka Antoňů a Hynka 
Grünwalda, přesvědčivě zvítě-
zili 6:3 a připsali si důležité tři 
body do tabulky krajské ligy. 
Tři kola před koncem základní 
části se Dynamiters nachází na 
páté příčce tabulky a jsou tak 
velmi blízko účasti v play off.

Účastí v play off chtějí Dy-
namiters navázat na minulou 
úspěšnou sezonu, kdy postou-
pili po dlouhé pauze do vyřa-
zovacích bojů. V těch sice pro-
hráli čtvrtfinálovou sérii s poz-
dějším vítězem krajské ligy, 
týmem SHKM Hodonín, který 
letos nastupuje ve 2. národní 
lize, i tak se ale jednalo o velký 
úspěch blanenského hokeje.

Klub Dynamiters Blansko 
se dlouhodobě snaží praco-
vat s mladými hráči z regio-
nu, kterým dává šanci okusit 
mužský hokej po přestupu 
z juniorských soutěží. Záro-
veň v letošním ročníku zahájil 
spolupráci s mládežnickým 
klubem HC Rytíři Blansko a do 
budoucna chce dávat prostor 
mladým odchovancům.  

I díky velké podpoře města 
je klub schopen plnohodnotně 
trénovat na zimním stadionu 
a v nabité konkurenci kraj-
ské ligy Jižní Moravy a Zlína 
úspěšně reprezentovat město 
Blansko.

> Marek Antal, 
Dynamiters Blansko

Fotbalisté FK Blansko zahájili zimní přípravu
MUŽSTVO ODEHRÁLO DVĚ PŘÍPRAVNÁ UTKÁNÍ, V OBOU BLANENŠTÍ ZVÍTĚZILI 

V pondělí 8. ledna 2023 
se blanenští fotbalis-
té sešli k prvnímu 
tréninku v roce 2023. 

Úvodního setkání se zúčast-
nilo 21 hráčů. Vyjma navrá-
tilců z hostování (Chloupek, 
Fiala, Šíp, Pecuch) postupně 
přišlo do klubu na zkoušku 
i několik nových hráčů, kteří 
bojují o své místo v týmu: Da-
vid Kubica (FK Medlov), Ond-
řej Šedivý (FC Svratka Brno), 
Ondřej Porč (1. FC Slovácko 
B), Armby Din Nash (Taksim 
spor), Ahanna Grant Williams 
(MFK Vyškov). Došlo také 
k posílení realizačního týmu 
o kondičního trenéra Tomáše 
Háka. Dvaatřicetiletý kouč se 
zkušenostmi z regionálních 
fotbalových akademií či mlá-
dežnických reprezentačních 
výběrů České republiky rozšíří 
pro zimní období realizační 
tým A-mužstva.

Z podzimního kádru nebu-
dou v Blansku nadále pokra-
čovat brankář Marek Kalina 
a záložník Kryštof Crhan, ne-
boť oběma hráčům skončilo 
hostování. Mužstvu budou 
rovněž scházet i dlouhodobě 

zranění obránci Dominik Bla-
žík s Miroslavem Kamenským.

Blansko se v úvodním klání 
zimní přípravy střetlo s Kunš-
tátem. V první půli se hrálo vy-
rovnané utkání s mírnou pře-
vahou blanenských fotbalis-
tů. Ani jedno z mužstev své 
slibné šance nevyužilo a do 
kabin se tak šlo za bezbranko-
vého stavu. Druhé dějství zce-
la ovládli Blanenští. Nejprve se 
v 67. minutě prosadil Williams 
a o minutu později navýšil ve-
dení Smrčka. Poté následova-
lo množství neproměněných 
šancí ze strany Blanska. Dvě 
minuty před koncem přidal po 
rohu Porče svojí druhou bran-
ku v utkání Williams a upravil 
tak na konečných 3:0. 

„Od obou mužstev bylo od 
začátku vidět, že jde o první 
zápas po více jak měsíční 
pauze. My jsme se snažili pl-
nit principy, na kterých dlouho-
době pracujeme. Ne všechny 
se tam objevovaly a při někte-
rých akcích byla vidět nesehra-
nost dané sestavy,“ hodnotil 
úvodní duel asistent trenéra 
Erik Mihola. 

Ke druhému utkání přijel 

do Blanska třetiligový soupeř 
z Rosic. Blansko nastoupilo 
ve značně kombinované se-
stavě a úvod utkání patřil jed-
noznačně hostům, které po-
slal již v 10. minutě do vedení 
Praks. Blanenští využívali bě-
hem utkání „hokejové střídání“ 
a ve 25. minutě došlo k výmě-
ně 6 hráčů. Po této změně se 
obraz hry změnil a zanedlouho 
přišlo vyrovnání. Za vápnem 

napřáhl Smrčka a míč nechy-
tatelně poslal do levé šibeni-
ce. První poločas tedy skončil 
nerozhodně. Domácí se v 63. 
minutě dostali do vedení. Po 
standardní situaci Holmana se 
v následné skrumáži ve váp-
ně nejlépe zorientoval Šedi-
vý, jenž doklepl míč za záda 
Zádrapy. Radost blanenských 
ovšem netrvala dlouho. O 5 
minut později pronikl do po-

kutového území rosický Fila 
a střelou k levé tyči vyrovnal. 
Z výhry se však nakonec přece 
jen radovalo Blansko. Čtyři mi-
nuty před koncem odcentroval 
z pravé strany Fiala, na míč 
si naskočil Feik a jeho hlavič-
ka zaplula do pravé šibenice. 
Blanenští si tedy připsali cen-
ný skalp a vyhráli i své druhé 
utkání v rámci zimní přípravy. 

„Utkání nám napovědělo, že 
bude velice těžké poslat ně-
které hráče z širšího kádru na 
hostování, protože si myslím, 
že všichni obstáli,“ nechal se 
po utkání slyšet hlavní kouč 
Jiří Vorlický. O konečné po-
době kádru chtěl mít původně 
jasno do konce ledna, jeho tým 
však trápí zranění. „Tento tý-
den bychom zužovali kádr, ale 
zraněný je Chyla, kvůli zranění 
nehrál ani Jaroš, schází nám 
také Kapur a další. Místo těch-
to hráčů nemůžeme zúžit kádr 
do té doby, než budeme vědět, 
jestli se uzdraví. Tomáš Chyla 
nám bude chybět minimálně 3 
až 4 týdny, u Karla Jaroše to 
zatím nevíme a doba návratu 
Miloše Kapura taky není jistá,“ 
dodal blanenský lodivod. 

Blansko čekají před star-
tem MSFL ještě čtyři přípravné 
duely. Všechny zápasy budou 
sehrány v domácím prostředí 
na umělé trávě na Mlýnské. 
FK Blansko – FK Kunštát 3:0 
(0:0)
Branky: 67. a 88. Williams, 68. 
Smrčka; Sestava: Kubica (58. 
Nešetřil) – Fiala, Černý, Šíp, 
Porč – Nash, Psota – Rajčinec, 
Šedivý, Williams – Chloupek, 
střídali: Feik, Dano, Smrčka, 
Zúbek, Holman
FK Blansko – FC Slovan Ro-
sice 3:2 (1:1)
Branky: 29. Smrčka, 63. Še-
divý, 86. Feik – 10. Praks, 68. 
Fila; Sestava: Nešetřil (46. 
Kubica) – Černý, Zúbek, Šíp 
– Chloupek, Psota, Nash, Spá-
čil, Fiala – Tulajdan, Williams, 
střídali: Feik, Dano, Smrčka, 
Holman, Porč, Šedivý, Kubica
Program následujících utkání:
FKB – TJ Start Brno (4. února 
10:30), FKB – SK Olympia Rá-
ječko (11. února 12:30), FKB – 
TJ Tatran Bohunice (18. února 
12:30), FKB – FC PBS Velká 
Bíteš (25. února 12:30)

> Zdeněk Veselý ml.,
FK Blansko

Hokejisté Dynamiters zvítězili nad HC Uherské Hradiště. 
 FOTO: Nikol Škvareninová

Fotbalisté FK Blansko mají za sebou dvě vítězná přípravná utká-
ní.  FOTO: Josef Kratochvil

Mladí atleti z klubu Fénix Sport Blansko získali na Mistrovství Jihomoravského kraje v Ostravě tři me-
dailová umístění. Adéla Přikrylová v běhu na 800 metrů v osobním rekordu 2:35 minut obsadila druhé 
místo. Třetí příčku vybojovali Vojta Korgo v běhu na 800 metrů v osobním rekordu 2:15 minut a Dominik 
Kuběha v běhu na 150 metrů v osobním rekordu 21:40 sekund. Pochvala patří i ostatním sportovcům 
oddílu, kteří předvedli pěkné výkony a dokázali vylepšit své osobní rekordy. FOTO: Jan Kohut

Družstvo U11 BBK Blansko v neděli 29. ledna absolvovalo na domácí palubovce dvojutkání.  V zá-
pase s BK Vyškov basketbalisté zvítězili 54:28 (16:10, 17:4, 7:5, 14:9). Ve druhém utkání podlehli 
BK Spartak Uherský Brod 33:42 (4:8, 12:18, 6:4, 11:12).  FOTO: archiv BBK Blansko
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